
W Í.Is t ao no te k1t. úimí g ene tifty

Ústav molekulární genetikyAV čR, v. v. i.

|Č: 68378o50

Síd|o: Vídeňská 1083' 142 20 Praha 4-Krč

Výroění zpráva o činnosti a hospodaření

za rok 2008

Dozorčí radou pracoviště projednána dne: 11. 6' 2009

Radou pracoviště schvá|ena dne: 26. 6. 2009

V Praze dne 29. 6. 2009

Výroční zpráva o činnosti a hospodďení ÚMG za rok 2008 - stÍ.1 l 26



|. lnformace o s|oŽení orgánů veřejné výzkumné instituce a o jejich
činnosti čl o jejich změnách

a) Výchozí s|oŽení orgánů pracoviště

Pověřen vedením od 1. 1. 2007:ProÍ, RNDr. Vác|av Hořejší' CSc.

Ředitel pracoviště: Prof. RNDr. Vác|av Hořejší, CSc.

imenován s účinností od : 1. 5' 2007

Rada pracoviště zvolena dne 4. 1. 2007 ve s|oŽení:

předseda: Prof. RNDr. Jiří Forejt' Drsc.

místopředseda: RNDr. Jiří Heinar. CSc.

č|enové:

lnterní:
RNDr' Petr Dráber, DrSc.
RNDr. Micha| Dvořák' CSc'
Prof. RNDr. Vác|av Hořejší' CSc.
Prď. RNDr' Pavel Hozák, DrSc.
RNDr. V|adimír Kořínek. CSc.

Externí:
Doc. |ng' V|adimír Hav|íček, Dr. (MBÚ)
Doc. RNDr. Marek Jindra, CSc. (Bio|ogické centrum AV ČR)
RNDr. Marek Moša' PhD. (Sevapharma, a.s')
Doc. RNDr. Jan Tachezy, PhD. (PřF UK)
|ng. Peter Šebo, CSc. (BTÚ)

Dozorčí rada imenována dne 1. 5.2007 ve s|oŽení:

předseda: Prof. Ing. Jiří Drahoš, DrSc.

místopředseda: Ing' Mgr. Jiří Špička

č|enové:

Doc. Ing. Martin Fusek, CSc. (Life Sciences Capital)
RNDr. Jaros|av KuneŠ, DrSc. (FGÚ)
Mgr. David Štů|a (advokát)

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření UMG za rok 2008 - str ' 2 l 26



b) Změny ve s|ožení orgánú:

nebyly

c) |nformace o činnosti orgánů:

Ředite|:

V součinnosti s Radou ÚMG, zástupci ředite|e a tajemnicí ústavu:

. Vypracován í rozpočtu ústavu.

. Zajištění ko|ektivní sm|ouvy s odborovou organizací.

. Zajištění pravide|ného hodnocení produktivity vědeckých skupin a
vyvozování důs|edkú (rozdě|ování části finančních prostředků do skupin
v závisIosti na jejich produktivitě a perspektivnosti).

. Pravide|né upozorňování ústavní veřejnosti na nejvýznamnější vědecké
úspěchy pracovníků ústavu (významné pub|ikace, významná ocenění).

. NáVrhy na ocenění pracovníků ústavu.

. Systematická podpora nově vznik|ých výzkumných skupin a servisních
jednotek.

. Zajištění vypracování reprezentativní ročenky ústavu.

. Zajištění pravide|ných ce|oústavních seminářů (středa odpo|edne),
vědecko-organizačních porad vedoucích a da|ších pravideIných opatření
k Vytvoření náročnějšÍ vědecké atmosféry.

. stálý doh|ed nad kva|itou a aktuá|ností weboql'ch stránek ústavu'

Rada pracoviště:

V roce 2008 proběh|o ce|kem 5 zasedání nady ÚtvtG a 4 h|asování per ro||am.
Souěástí kaŽdého zasedání by|a pravide|ná podrobná zpráva ředite|e o dění
v Ústavu, která by|a poté projednána č|eny Rady. Kromě toho se Rada
průběŽně vyjadřova|a k návrhům grantorných ap|ikací podávaných pracovníky
UMG.

Další body projednávané během jednotlivých zasedání a h|asování:

o zasedání dne 11. 1.  2008:
,|) projednání a schvá|ení rozpočtu ÚMG na rok 2008
2)schvá|ení změn organizačního řádu ÚMG v souvis|osti se vznixem
Biotechno|ogického ústavu AV ČR, v. v. i., z Biotechno|ogického sektoru
UMG k 1.  1.2008
3) schvá|ení změn Mzdového řádu Úvtc tyitajicich se va|orizace tarifních
p|atů k 1. 1.  2008

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření UMG za rok 2008 - str. 3 / 26



4) schvá|ení nového znění Vo|ebního řádu Rady 'UMG' ve kterém je
zavedeno povinné obsazeníjednoho místa v Radě UMG č|enem BTU (a
s tím související schvá|ení změněného s|oŽení Rady UMG - přechod P.
Šeba z ÚMo na arÚ;
5) projednání a schvá|ení uýroční zprávy UMG za rok 2008
6) návrh hodnocení činnosti vědeckých skupin za rok2007
7) jednání o návrhu nového toga ÚMc

a :

Hodnocení činnosti vědeckých skupin za rok 2007 jako zák|ad pro
rozdě|ení investičních a nadtarifních mzdových prostředků na rok 2008.

. H|asování per ro||am ukoněené dne 5.2.2008:
Schvá|ení nového s|oŽení Atestační komise UMG.

a :

1) schvá|ení výs|edku soutěŽe o nej|epší pub|ikaci Útvtc za rok 2007
2) schvá|ení hodnocení rnýzkumného záměru ÚMG

2. zasedání dne 25. 4' 2008:
1) schválení pravide| pro řádné evaluace vědeckých skupin
2) hodnocení činnosti skupiny nádorové imuno|ogie vedené M. Reinišem

H|asování per ro||am ukončené dne 27. 5. 2008:
Schvá|ení podpory kandidatury J. Drahoše na předsedu AV ČR.

3. zasedání dne 20. 6. 2008:
Projednání a schvá|ení vrýroční zprávy Únl|c o hospodaření za rok 2OO7 .

4. zasedání dne 5. 9. 2008:
Eva|uace skupiny buněčné diferenciace vedené P. Bartůňkem.

5. zasedání dne í4. í1. 2008:
Schválení podpory kandidatury J' Forejta do Vědecké rady AV ČR
na další funkční období.

Dozorčí rada:

V roce 2008 se konala dvě řádná zasedání DR a 8 jednání, která proběh|a per
ro||am. Na svých jednáních se DR vyjadřova|a k nás|edujícím zá|ežitostem:

. 17' 1. -21.1.08 - jednání per ro|lam - projednání rozpočtu ÚMG na rok
2008.

. 4.3, _ 11. 3. 08 - jednání per ro||am - projednání a vydání předchozího
písemného souh|asu k uzavření nájemní sm|ouvy o uŽívání nebytových
prostor mezi ÚocHe (pronajímate|) a ÚMG (nájemce).

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření ÚMG za rok 2008 . sÍr.4 /26



,14' 5. 08 - řádné zasedání - h|avní body programu: 1) Seznámení č|enů
DR se současným stavem na ÚMG a představy a p|ány do budoucna
prezentované ředite|em ústavu. 2) ExkuÍze po nových prostorách Únllc -
konferenční hala a jíde|na. 3) Rekapitu|ace a ověření usnesení DR' která
by|a projednána ,,per ro||am.'. 4) By|a řešena otázka případné de|ší
nepřítomnosti některého č|ena DR při jednáních ,,per ro|lam...

28, 5' _ 11. 6' 08 - jednání per ro||am - projednání výroční zprávy o
činnosti a hospodaření ÚMG za rok2007.

20. 6' - 1'7' 08 - jednání per ro||am - projednání a vydání předchozího
písemného souh|asu s pořízením |aboratorního přístroje ,,Komp|exní systém
na sekvenční genomovou ana|ýzu,,'

o 1.7. - 8.7.08 _ jednání per rol|am - projednání a vydání předchozího
písemného souh|asu 1) s pořízením vysokot|akého mrazícího zařízení
bio|ogických preparátů - High Pressure Freezer 2) se záměrem rea|izovaI
stavební akci ve|kého rozsahu - rekonstrukce areá|u Ko|eč'

1' 10. - 6. 10' 08 -jednání per ro||am - projednání a vydání předchozího
písemného souh|asu k uzavření nájemní sm|ouvy o pronájmu čás^ti
pozemku. parc. č. 804/63 v,k'ú. Kunratice, obec Praha, o výměře 22 m.,
mezi FGU (pronajímatel) a UMG (nájemce)'

14. 10. - 15. ' l0. 08 - jednání per ro||am - projednání a vydání
předchozího písemného souh|asu k uzavření směnné sm|ouvy o
směně budov bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. 390125, a pozemku
parc' č. 390125, zastavěná p|ocha a nádvoří o výměře 68 m2 , Vše V
k. ú. Libuš' h|avní město Praha, v hodnotě stanovené na zák|adě
zna|eckého posudku na 485.040,- Kč ve vlastnictví MBÚ AV ČR, a
budov bez č'p./č.e. na pozemku parc. č.3331/10 a pozemku parc. č.
3331110, zastavěná p|ocha a nádvořÍ, o uýměře 184 mz, vše v k. ú.
Krč, h|avní město Praha, v hodnotě stanovené na zák|adě zna|eckého
posudku na 637.182,- Kč ve v|astnictví ÚMG AV ČR.
24' 1,| ' _ 25, 1,|, 08 - jednání per ro||am - projednání a vydání předchozÍho
písemného souh|asu k uzavření nájemní smlouvy o uŽívánÍ nebýových
prostor mezi Úocxs (pronajímate|) a Útue 1najemóe1
8' 12' 08 - řádné zasedání: í) Seznámení č|enů DR se současným stavem
na ÚMG a představy a plány do budoucna prezentované ředite|em ústavu.
2) Rekapitu|ace a ověření usnesení DR, která by|a projednána,,per ro||am...
3) projednání a vydání předchozího písemného souh|asu k uzavření kupní
sm1ouvy mezi Střediskem spo|ečných činností AV ČR,^v. v. i., (prodávající)
a UMG (kupující) na koupi pozemku o výměře 0,43 mz parc. č. 390/48 v k'
Ú' Libuš.

!!. lnformace o změnách zřizovací |istiny:

V roce 2008 kŽádným změnám zíizovací |istiny nedoš|o.

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření ÚMG za rok 2008 - str.5 l 26



!!l. Hodnocení h|avní činnosti:

1) DosaŽené ýs|edky:

1 .1 . Většina biomedicínsky relevantních znaků vykazuje geneticky
podmíněnou variabi|itu jak v |idských popu|acích, tak i mezi inbredními
kmeny laboratorních myšÍ. Nejnovějším mode|em pro genetickou ana|ýzu
fyzioIogické variabiIity jsou chromozomá|ní substituční (konsomické)
kmeny umoŽňující identifikaci QTL (Quantitative Trait Loci) na kaŽdém
chromozomu. By| charakterizován prvn í soubor konsomických kmenů' kde
dárcem jednot|iqich chromozomů by|i jedinci odIišného podruhu,
zajišťující vysoký stupeň zafixované genetické variabi|ity.

Citace uýstupu: Gregorová, S. - Divina, P. - Storchova, R. - Trachtu|ec, Z.
- Fotopulosova, Svenson, K.L., Donahue, L.R., Paigen,8., Forejt, J.:
Mouse consomic strains: Exploiting genetic divergence between Mus m.
muscu|us and Mus m. domesticus subspecies. Genome Res. Roč. 18' č.
3 (2008), s. 509-515.

1.2. Caja|ova tě|íska jsou jaderné struktury, ve kteých dochází k biogenezi a
formován í nových sestřihových komp|exů nazývaných sn RN P.
Maturované snRNP kata|yzujísestřih pre-mRNA, při kterém se týo
komp|exy rozpadEí a je třeba je regenerovat' Naše ýs|edky ukáza|y, žek
regeneraci snRNP dochází v Caja|ových tě|ískách' které tak představují
k|íčovou strukturu v snRNP metabolismu.

Citace výstupu: Staněk, D' - Přida|ová, J. - Novotný, l. . Huranová, J. -
BlaŽíková' M. - Wen, X. - Sapra, A.K. - Neugebauer, K.M.: Sp|iceosoma|
snRNPs repeated|y cyc|e through Caja| bodies. Mo|. Bio|. Ce||. Roč. .|9' č.
6 (2008), s.2534-2543.

' t .3. Poškozená oční rohovka je obnovována z kmenových buněk, které síd|í
v |imbu. VyuŽitím centrifugace na Perco||ovém gradientu se podaři|o
z limbu iso|ovat homogenní popu|aci buněk, které sp|ňujívšechny znaky a
charakteristiky |imbá|ních kmenových buněk (LSC). Týo buňky by|y
podrobně charakterizovány a mohou být vyuŽity pro transp|antace při
|éěbě poškozeného povrchu oka.
Cítace výstupu: Kru|ová, M. - Pokorná, K. - Lenčová, A' . Za1ícová, A. -
Frič' J. - Fi|ipec' M. - Forrester, J.V. - Ho|áň' V.: A rapid separation of two
distinct populations of corneal epithelial cells with limbal stem cell
characteristics in the mouse. |nvest. ophtha|mo|, Vis. Sci. Roč.49' č' 9
(2008), s. 3903-3908.

1.4 . Antigenní aktivace Žírných buněk vede k fosfory|aci fosfo|ipidové
skramb|ázy 1 (PLscR1) a k externa|izáci fosfatidy|serinu (PS). Vztah mezi
těmito procesy, které se odehrávají na p|asmatické membráně, však
doposud neby| objasněn. Při aktivaci Žírných buněk různými aktivátory
bylo zjištěno' Že fosfory|ace PLscR,| a externa|izace PS se mohou
Vyskytovat nejen současně, a|e také individuá|ně, a jsou tedy nezávis|ými
procesy.

Citace vr7strrnrr: Smrž D - |ehr|rrška P - f)ráhernvá | -Knrh.| -

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření ÚMG za rok 2008 . str. ó / 26



Dráber, P.: Engagement of phospho|ipid scramb|ase 1 in activated ce||s:
impIication for phosphatidy|serine externaIization and exocýosis.
J'Bio|.Chem. Roč. 283' č. 16 (2008)' s. 10904-10918.

1.5 . K|íčovou komponentou pro tvorbu mikrotubulů je y-tubu|in, kteý umoŽňuje
jejich nuk|eaci v ob|asti centrosomů. Regu|ační mechanismy, které
kontro|ují nuk|eaci mikrotubu|ů mimo tuto ob|ast, jsou neznámé. Při
diferenciaci embryoná|ních karcinomouých buněk by|o zjištěno' Že aktivita
membránově vázaného y{ubu|inu je regu|ována Fyn kinázou a
fosÍoinositid 3-kinázou (P|3K). By|a identifikována přímá vazba y-tubulinu
na regulační podjednotku P|3K' Uvedené kinázy se mohou podí|et na
regu|aci tvorby mikrotubu|ů.

Citace výstupu: Macůrek, L. - Dráberová, E. _ Richterová, V, -
Sulimenko, V. - Su|imenko, T. - Dráberová, L. - Marková, V. - Dráber,
P.: Regulation of microtubule nucleation in differentiating embryonal
carcinoma cells by complexes of membrane-bound y-tubulin with Fyn
kinase and phosphoinositide 3.kinase' Biochem J. Roč. 416' č' 3 (2008)'
s.421-430.

' t .6. Ve spolupráci s Friedrich Miescher |nstitute a Base| University by|y
ana|yzovány mikroRNA v myších kmenouých embryoná|ních buňkách.
By|y zjištěny změny v transkriptomu kmenouých buněk defektních pro
produkci mikroRNA' Výs|edky ukazují, Že mikroRNA specifické pro
kmenové buňky regu|ujíjejich růst a také de novo DNA mety|aci při
diferenciaci.

Citace výstupu: Sinkkonen, L' - Hugenschmidt' T. - Berninger, P. -
Gaidatzis, D. - Mohn, F. - Artus-Revel, C.G. - Zavolan, M. - Svoboda, P.
- Filipowicz, W.: MicroRNAs control de novo DNA methylation through
regulation of transcriptional repressors in mouse embryonic stem cells.Nat
Struct Mol Bio|. Roč. 15' č.3 (2008)' s.259-67.

1 .7 . Nově připravené deriváty porfyrinu po stimu|aci svět|em vyvo|ávají u
různých druhů nádorouých buněk programovanou buněčnou smrt -
apoptózu. Tyto |átky |zevyužít k neinvazivní fotodynamické |éčbě nádorů'
kde se ap|ikují netoxické, na svět|o citivé |átky' fotosensitizéry, které se
přednostně loka|izují v nádorových tkáních. Po osvícení |aserovým
svět|em určité v|nové dé|ky dojde k jejich aktivaci a nás|ednému přenosu
absorbované energie oko|nímu kys|Íku za vzniku reaktivních druhů kys|íku
(Ros)' díky jejichŽ působení pak dochází ke spuštění mechanismu
buněčné smrti. Deriváty připravené ve spo|upráci s VŠCHT díky svým
vlastnostem a účinnosti vůči nádoro4im buňkám v tkáňové kultuře a
experimentálním nádorům na myších převyšují |átky v současnosti
používané v k|inické praxi.

Citace výstupu: Krá|ová, J' -Bííza, T. - Moserová' |. - Do|enský, B. -
Vašek' P. - Poučková, P. - Kejík' Z' -Kap|ánek, R. - Martásek, P. -
Dvořák' M. - Krá|' V.: G|yco|-porphyrin derivatives as potent photodynamic
inducers of apoptosis in tumor ce||s. J Med Chem.' Roč. 51 ' č' .19 (2008)'
s. 5964-5973.

1.8 . By|a charakterizována integrační specificita viru Rousova sarkomu (RSV)
podskupiny C v kuřecím genomu a bylo potvzeno, Že ptačí sarkomové a
|etlkosové retrovirv íAS| V) mohnrr s|nrržif iako rnihnr|né vckfonr nro

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření UMG za rok 2 008 . str.7 / 26



genovou terapii, protoŽe nepreferují počátky transkripce buněčných genů.
Při studiu transkripční regu|ace |idského endogenního retroviru FRD,
jehoŽ oba|ový glykoprotein funguje jako syncytin-2 při fúzi trofob|astických
buněk v ob|asti choriouých klků' by|a zjištěna methy|ace DNA v
promotorové ob|asti syncyÍlnu-2v tkáních mimo p|acentu, kde můŽe bránit
jeho neŽádoucí expresi, obdobně jako methy|ace promotoru syncýinu-1 ,
Da|ším mechanismem regu|ace exprese fúzogenních endogenních
retrovirů je sp|icing retrovirové mRNA. Tkáňově specifický sp|icing by|
prokázán u syncýinu-1 ,

Na zák|adě celotranskriptomového screeningu byly definovány praseěí
endogenní retroviry (PERV)' které představují potenciá|ní riziko pro
pacienty léčené xenotransp|antací prasečích buněk a orgánů'

Citace uýstupu:

1) Reinišová, M. - Šenig|, F. - Yin, X'Q. - P|achý, J. - Geryk, J. -
Elleder, D. - Svoboda, J. - Federspiel, M.J. - Hejnar, J.: A Single
Amino Acid Substitution in the Tvb"' Receptor Results in
Decreased Susceptibility to Infection by Subgroups B and D, and
Resistance to Infection by Subgroup E Avian Sarcoma and
Leukosis Viruses ln Vitro and ln Vivo, J. Viro|. Roč' 82' č' 5 (2008)'
s.2097-2105.

2) Reinišová, M. - Pav|íček, A. - Divina, P. - Geryk, J. - P|achý' J. -
Hejnar, J.: Target site preference of subgroup C Rous sarcoma
virus integration into the chicken DNA. The open Genomics J. Roč.
1, (2008), s. 6-12.

3) Šenig|, F. - P|achý, J. - Hejnar, J.: The core e|ement of a CpG
island protects retroviral vectors from transcriptional silencing. J.
Viro|. Roě. 82, č,, 16 (2008)' s. 7818-7827 '

4) B|aŽková, J. - Trejba|ová, K. - Matoušková, M' - Pecnová,L' -
Vernerová, Z. - Heráček' J. - Hirsch' |. - Hejnar' J.: Differentia|
epigenetic regu|ation of syncýin-1 and 2 provirus expression in
testes. Manuscript in preparation.

5) B|ažková, J' - Trejba|ová, K. - Rey, F. - Ha|fon, P. - Philibert, P. -
Verdin, E. - Olive, D. - van Lint, C. - Hejnar, J. - Hirsch, l.: CpG
methylation controls reactivation of HIV from latency in infected
individuals. Submitted.

6) Buzdin, A.A. - Matoušková, M. - Sakharova, T. . Gi|yarov, D. .
Danie|' P' - Vese|ý' P. - Takeuchi, Y. - Hejnar, J.: Transcriptome-
wide identification of transcriptionally active endogenous
retroviruses in the pig skin. Manuscript in preparation.

7) Manning, J. . |ndrová, M' - Lubyová, B. - Přiby|ová, H. . Bieb|ová, J.
- Hejnar, J' - Šímová, J' - Jand|ová, T' . Bubeník, J, - Reiniš, M.:
Induction of MHC classe I molecule cell surface expression and
epigenetic activation of antigen processing machinery components
in a murine model for HPV16-associated tumours. lmmunology.
Roč. 123' č. 2 (2008), s. 218-227'

8) Viert|boeck, B. - Wortmann, A. - Schmitt, R. - P|achý, J' - Goebe|,

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření UMG za rok 2008 - stÍ ' 8 l 26



and T cell subsets, binds to a ligand on activated splenocytes.
Mo|ecu|ar |mmuno|ogy. Roč' 45' č. 5 (2008)' s. 1398-1404.

9) Borysenko, L. - Stepanets, V. - Rynditch, A.V.: Molecular
characterization of full-length MLV+elated endogenous retrovirus
chiRv1 from the chicken Ga||us ga||us. Viro|ogy. Roč. 376' č. 1
(2008), s. 199-204.

10) Svoboda, J.: The turns of life and science. Foundation Series
in Cancer Research' Adv. Cancer Res' Roč. 99' (2008). s, 1.32,

1 .9 . Ve spo|upráci se zahraniční |aboratoří by| objasněn nolý mechanismus
regu|ace aktiviý PDGF receptoru pomocí adaptorového proteinu PAG'

Citace uýstupu: Veracini, L. - Simon' V. - Richard' V. - Schraven, B. -
Horejsi, V. - Roche, S. - Benistant, C.: The Csk-binding protein PAG
regu|ates PDGF-induced Src mitogenic signa|ing via GMí. J Ce|| Bio|.'
Roč. 182' č.3 (2008). s' 603-14.

1 .10. Ve spo|upráci se zahraniční |aboratoří by|a objasněna specificita série
monok|oná|ních proti|átek proti HLA-E'

Citace výstupu: Lo Monaco, E. - Sibilio' L' - Melucci, E. - Tremante, E. -
Suchánek' M' - Horejsi' V. - Martayan' A. - Giacomini, P.: HLA-E: strong
association with beta2-microglobulin and surface expression in the
absence of HLA class I signal sequence-derived peptides. J lmmunol.
Roč. 181 ' č' 8 (2008)' s' 5442-5450,

1 .11. By|o připraveno a rea|izačním partnerům (Exbio, Apronex) předáno 15
hybridomolých Iinií produkuj ících monok|onáln í protilátky s komerčním
potenciá|em'

Citace uýstupu: Cvačková, Z. - A|bring' K.F' - Koberna, K' - Ligasová, A. -
Huber, o. - Raška, |. - Staněk, D.: Pontin is |ocalized in nuc|eolar fibri||ar
centers. Chromosoma. Roč' 117' č' 5 (2008). s.487497.

1. ' t2.Pontin je AAA he|ikáza' která hraje dú|ežitou ro|i při mnoha buněčných
procesech jako je rep|ikace, transkripce a maturace RNP. V naší práci
jsme prokázali, Že Pontin se nachází také v jaderkách a specificky v
jaderných fibri|árních centrech, kde interaguje s RNA po|ymerázou I a
reguIuje její aktivitu.

Citace uýstupu: Doubravská, L. - Símová, S. - Cermak, L. - Valenta, T.
Korínek, V. _ Andera, L.: Wnt-expressing rat embryonic fibrob|asts
suppress Apo2LffRAlL-induced apoptosis of human leukemia cells.
Apoptosis. Roč. í3' č.4 (2008)' s.573-587.

í .í3 ' TRAlLem indukovaná apoptóza je regulována jak vnějšími, tak i
vnitrobuněčnými signá|y. zjistiIi jsme' že Rat2 fibrob|asty exprimující Wnt-
í nebo Wnt-3a výrazně parakrinně inhibují TRA|Lem indukovanou
apoptózu někteých hematopoietických buněčných |inií, zejména pre-B
buněčného původu. Na této inhibici závis|é v cí|ových buňkách na
MAPl(Erk a NFkB drahách se však jen minimá|ně podí|í přÍmá Wnt
signalizace.

Citace rnýstupu: Šímová, S. - K|íma, M. - Čermák, L. - Šourková' V. -
Anděra' L': Arf and Rho GAP adapter protein AMP1 participates in the
mobi|ization of TRAIL-R í /DR4 to ihe nlasma memhráně Annntasis Roň

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření ÚMG za rok 2008 . str. 9 / 2ó



13' č. 3 (2008)' s. 423436.

1.14.Aktivace |igandem TRA|L indukované apoptózy nádorolých buněk je
primárně závis|á na přítomnosti jeho proapoptotických receptorů DR4 a
DRS. Zjisti|i jsme, Že s DR4 interagující protein ARAP.I je uj'znamný pro
povrchovou expresi/transport receptoru DR4 - pot|ačení exprese ARAP.1
neov|ivní ce|kovou expresi DR4, ale sníŽí počet receptorů na buněčném
oovrchu.

Citace výstupu: Beck, |.M. - Rúckert, R. - Brandt, K. - Mue||er, M'S. -
Sadowski, T. - Brauer, R. - Schirmacher, P. - Mentlein, R. - Sedlacek,
R.: MMP19 is essential for T cell development and T cell-mediated
cutaneous immune responses. PLoS oNE. Roč. 3' č. 6 (2008)' e2343.

'I .'t 5. Regulovaná exprese proteáz v epidermis a dalších epite|iích má zásadní
význam nejen pro udrŽení bariéry orgánů a tě|a, a|e je dů|ežitá i pro řízení
|oká|n ích zánět|ivých reakcí. Funkce matrixové meta|oproteinázy (MM P)
19' která ov|ivňuje pro|iferaci, adhezi a migraci těchto buněk, by|a
zkoumána in vivo za pomoci MMPí 9-deficientních myší a mode|ů zánětů
kůŽe' Deficience této MMP ved|a k narušení nejen |oká|ní imunitní
odpovědi, za které jsou odpovědné cD8* T |ymfocýy, a|e ov|ivni|a i vývoj
a distribuci T buněk v thymu a krevním oběhu.
Citace výstupu: Kozmik, Z. - Ruzickova, J. - Jonasova, K. - Matsumoto,
Y. - Vopalensky, P. - Kozmikova, l. - Strnad, H. - Kawamura, S. -
Piatigorsky, J. - Paces, V. - Vlcek, C.: Assembly of the cnidarian camera-
type eye from vertebrate-|ike components. Proc Nat| Acad Sci U S A. Roč.
105, é' 26 (2008)' s. 8989-8993.

1.16.Všechny oči jsou vŽdy s|oŽené ze dvou zák|adních prvků: z
fotoreceptorov1ich buněk a z buněk obsahujících tmavý stínící pigment.
Fotoreceptorové buňky obsahují svět|očivý pigment (opsin), s jehoŽ
pomocí se převádífotony svět|a na chemický signá|. Pigmentové buňky
naopak stíní svět|o přicházející z určitých úh|ů, a tím v|astně umoŽní oku
vnÍmat směr příchodu svět|a. Studium ukáza|o, Že oko Žahavců a
obrat|ovců má obdobný genový zák|ad.
Citace ýstupu: Dingová, H. - Fuka|ová, J. - Maninová, M. -
Phi|imonenko, V.V' _ Hozák, P.: U|trastructura| |oca|ization of actin and
actin.binding proteins in the nuc|eus. Histochem Ce|| Bio|. Roč. 131, č. 3
(2009), s.4?5-434.

1.17. S vyuŽitím progresivních kryotechnik v přípravě preparátů pro
imuoeIektronovou mikroskopii se podaři|o popsat roz|oŽení řady aktin-
vazebných proteinů v buněčném jádře' Prioritním výs|edkem je zejména
ná|ez tropomyosinu a p19ORhoGAP v buněčném jádře a dá|e prostorová
ko|oka|izace aktinu se spektrinem, paxi||inem a aktininem v jadérku.
Výs|edky začína1í Vytvářet nový poh|ed na fungování ,,cýoske|etá|ních
proteinů.. a poukazují na jejich specificky jaderné funkce.
Citace 4istupu: Strádalová, V. - Gap|ovská-Kyse|á, K. - Hozák' P.:
Ultrastructural and nuclear antigen preservation after high-pressure
f reezinglÍreeze-su bstitution and |ow-tem peratu re LR White em bedd in g oÍ
HeLa cel|s. Histochem Ce|l Bio|. Roč. 130, č' 5 (2008), s. 1047-1052.

11P ' Recentorv sořažené s G-oroteinv maií nitrohrrněčně |oka|izované C-

Výroční zpráva o čirrnosti a hospodaření ÚMG za rok 2008 - str. 10 / 2ó



terminy, kde dochází k interakcím s dalšími regu|ačními proteiny.
Výs|edky ukáza|y, Že interakce dvou podjednotek metabotropního
g|utamátového receptoru 1 v rámci jednoho receptorového komp|exu
můŽe probíhat iv případě dvou od|išných sestřihouých variant, které se
|iší právě v ob|asti C-terminŮ. MůŽe tak vzniknout receptorouý komplex
s nornými v|astnostmi, a navíc některé sestřihové varianty se posouvají na
buněčný povrch ve větší míře poté, co se spoji|y s jinými variantami.

Citace uýstupu: Kumpost, J. - Syrova, Z. - Ku|ihova' L. - Frankova, D. -
Bologna, J.C. - Hlavackova, V. - Prezeau, L. - Kralikova, M. - Hruskova,
B' - Pin, J'P' - B|ahos , J.: Suďace expression oÍ metabotropic g|utamate
receptor variants mGluRl a and mGluRl b in transfected HEK293 cells.
Neuropharmacoloqv. Roč. 55' č' 4 (2008)' s. 409-418.

1.19. Lck a Fyn tyrozinové kinázy jsou významné komponenty aktivačního
procesu T |ymfocýů, avšak jejich vzájemný funkční váah je stá|e
neobjasněný. Experimenty ukáza|y,Žekinázově aktivní Lck a Fyn jsou
schopné vytvářet vzájemné komp|exy, ve kteých je Fyn kináza
aktivována. K interakcii mezi Lck a Fyn dochází v'ý|uěně v tzv. |ipidových
raftech. Strukturně funkční ana|ýza ukáza|a, Že C-terminá|ní konec Lck je
potřebný pro účinnou trans|okaci aktivní Lck do |ipidového raftu. Mutované
formy Lck s de|etovaným C-terminá|ním koncem mají si|ně narušenou T
buněčnou aktivaci a nejsou schopné aktivovat Fyn'

Citace výstupu: Fi|ipp' D. . Moemeni, B. - Fezoco, A. -
Kathirkamathamby, K. - Zhang, J. - Ballek, O. - Davidson, D. - Veillette,
A. - Julius, M.: Lck-dependent Fyn activation requires c-terminus-
dependent targeting of kinase active Lck to |ipid rafts. J.Biol. Chem. Roč
283. č' 39 (2008). s.26409-26422,

1.20. Signa|izace Wnt regu|uje řadu buněčných dějů v normá|ní i nádorové
buňce. Výs|edky ukáza|y váah mezi řízenou smrtí (apoptózou) buňky a
dráhou Wnt. By|o zjištěno' Že aktivace signa|izace Wnt V pre-B
|eukemických buňkách navozuje rezistenci těchto buněk k |igandu
Apo2L/TRAIL. By|y analyzovány moŽné moIeku|ární mechanismy
popsaného jevu.

Citace rnýstupu: Doubravská, L. - Šímová, Š. - Čermák L' - Va|enta' T. -
Kořínek' V. - Anděra, L.: Wnt-expressing rat embryonic fibrob|asts
suppress Apo2L/TRAIL-induced apoptosis of human leukemia cells.
Apoptosis. Roč. .13' č. 4 (2008)' s' 573_587'

1 .21. Při studiu mechanismů modu|ace exprese MHC mo|eku| |. třÍdy na
nádorouých buňkách by|a zjištěna indukce této exprese pomocí
epigenetických agens (inhibitorů histondeaceý|áz a DNA
methy|transferáz),která by|a spojena s aktivací exprese genů nutných pro
úpravu a prezentaci antigenu. By|o zjištěno, Že exprese genú tap-1 , tap-
2, lmp-2, lmp-7, jqichŽ inaktivace je časým mechanismem odpovědným
ze sníŽenou expresi MHC mo|eku| |' třídy během progrese nádorů, můŽe
být reguIována epigeneticky.

Citace uýstupu: Manning, J' - |ndrova, M. . Lubyova, B. - Priby|ova, H. -
Bieblova, J. - Hejnar, J. - Simova, J. - Jandlova, T. - Bubenik, J. - Reinis,
M.: Induction of MHC class I molecule cell surface exoression and
eoioenetic activaiion of antioen-nrocessinn machineru cnmnnnanis in e

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření ÚMG za rok 2008 - str. l l / 26



murine mode| for human papi||oma virus í6-associated tumours.
|mmuno|oqy' Roč. 123' ě' 2 (208\, s' 218-227.

't.22. Při studiu buněčných protinádoroqý'ch vakcín by|y získány prioritní
výs|edky týkající se vakcín založených na geneticky modifikovaných
nádorouých buňkách produkujících cýokiny (|L-2,|L.12' GM-CSF). Byl
prokázánjejich terapeutický účinek při |éčbě experimentá|ních nádorů a
zbytkové nádorové choroby na myším mode|u pro HPV1G-asociované
nádory.

Citace 4istupu: Bubeník J.: Genetica||y modified ce||u|ar vaccines for
therapy of human papilloma virus type 16 (HPV '16)-associated tumours.
Curr Cancer Druo Taroets. Roč. 8' č. 3 (2008). s. 180-186'

1.23. Na modelu myších experimentá|ních nádorů asociovaných s virem HPV16
by| studován efekt cýoreduktivní chemoterapie a buněčných vakcín na
cytotoxický a pro|iferační potenciál CD45+ buněk infiltrujících nádor.
Chemoterapie mě|a za nás|edek redukci počtu cD45+ T|L a sníŽeníjejich
cýotoxického a pro|iferačního potenciá|u a zvýšení počtu Gr1+/CD1 1 b+
TIL. Nás|edná imunoterapie geneticky modifikovanými buňkami
produkujícími IL-12 zvýši|a infi|traci CD4+ a CD8+ buňkami' sníŽi|a počet
Grí +/cD1 1b+ TlL a zvýši|a cýotoxický a pro|iferační potenciá| cD45+
buněk. Z těchto ná|ezů vyp|ývá' Že|éčba buněčnými vakcínami
produkujícími lL-12 můŽe přispět k restauraci cyto|ytického potenciá|u
buněk infi|trujících nádor a můŽe inhibovat imunosupresivní T|L-
dependentní mechanismus

Citace vjistupu: |ndrová, M. - Bieb|ová, J' - Rossowska, J. - Kuropka, P. -
Pajtasz-Piasecka, E. - Bubeník , J' _ Reiniš, M.: HPV í 6-associated
tumours: IL-12 can repair the absence of cýotoxic and pro|iferative
response of tumour infi|trating ce||s after chemotherapy' |nt J onco|. Roč.
34' č. 1 (2009)' s' 173-179.

1.24. Vnímavost k atopickým onemocněním, které se vyznačují hyperprodukcí
imunog|obu|inu E (|gE)' je ov|ivněna jak prostředím, tak genetickými
faktory a v různých popu|acích se liší. Příčinou rozdí|ů může být genetická
heterogenita Iidské popu|ace, genové interakce, vysoká frekvence a/nebo
neúp|ná penetrance ale| kontro|ujících onemocnění a ve|ká komp|exita
v|ivů prostředí. Pro ana|ýzu komp|exních znaků můŽe b1it proto
prospěšná integrace myších a |idských genetických studií; toto by|o
využito v ana|ýze českých atopických rodin. By|y testovány jak markery
z kandidátních |okusů, které kontro|ova|y vnímavost k atopií u jiných
popu|ací, tak markery, které by|y vybrány na zák|adě ce|ogenomových
ana|ýz lokusů kontro|ujících |gE u myši. V pozici homo|ogické lokusu Lmr9
na chromosomu 8 by| prokázán nou.i |idský |okus kontro|ující h|adinu
specifického |gE k devíti různým a|ergenům, coŽ prokáza|o hodnotu
mapování predispozičních lokusů u myši pro zjištění analogických genů u
|idí. Také by|a potvrzena vazba a asociáce (QTDT) ke čtyřem dříve
pub|ikovaným |okusům, kontro|ujícím atopii, na chromosomech 5,7, 12 a
13.

Citace uýstupu: Gusareva, E'S. - Have|ková, H. - B|aŽková, H. - Kosařová.
M' - Kučera, P. - Krá|' V. - Sa|yakina, D. - Mtil|er-Myhsok' B' - Lipo|dová,
M.: Mouse to human comparative genetics reveals a novel
immunoo|obul in E -  contro|| ino |octts  on Hsaf ioí2 |mmttnoocncf i r :e in

V1fooční zpráva o činnosti a hospodaření UMG za rok 2008 - str' 12 l 26



press.

1.25. By| objeven nouý k|íčový aspekt mo|ekulární odpovědi bakteriá|ní buňky
na hladovění. V této situaci buňka mění svou genovou expresi, aby se
adaptova|a na změnu' U studovaného organismu Bacillus subÍl/is by|o
zjištěno bioinformatickým přístupem, Že geny, jejichŽ exprese vzrůstá,
zaéínají transkripci s ATP a geny ut|umené zaéínají s GTP. Nás|ednou
sérií in vivo a in vitro experimentů by|o dokázáno, Že mechanismem je
citlivost RNA po|ymerázy vůči koncentraci iniciačního NTP (iNTP).
ProtoŽe v této situaci u B' subtilis dochází současně s nárůstem
koncentrace ATP k pok|esu GTP' je identita transkripční +1 pozice (kóduje
|NTP) klíčovým faktorem pro adaptaci buňky na změnu Živin v prostředí.

Citace uýstupu: Krasny, L' - Tiserova, H' - Jonak, J. - Rejman, D. -
Sanderova, H.: The identity of the transcription +1 position is crucial for
changes in gene expression in response to amino acid starvation in
Bacillus subÍl/ls. Mo| Microbio|, Roč. 69' č. ,1 (2008)' s.42-54'

1.26. By|y připraveny rekombinantní fragmenty dvou proti|átek inhibujících HlV
proteázu. Tyto fragmený prokáza|y si|ný inhibičníefekt nejen na divoký
enzym, a|e též na mutatníformy HlV ptoÍeázy rezistentní ke k|inickým
|éčivům.

Citace uýstupu: Bartoňová, V. - Krá|' V. - Sieg|ová, |. - Brynda, J. -
Fábry, M' - Hořejší, M. - KoŽíšek, M. - Šašková, K. - Konva|inka, J. _
Sedláček, J. - Rezáčová, P.: Potent inhibition oÍ drug-resistant H|V
protease variants by monoc|ona| antibodies. Antiviral Research. Roč. 78,
č' 3 (2008)' s'275-277'

1 .27. Pro strukturní studie nádorového markeru ga|ektin-4 by|a připravena N-
koncová doména myšího ga|ektinU.4, uv. CRD,| . Byly získány proteinové
krysta|y komp|exu CRD.1 s |igandem ga|aktozou a nasnímána difrakční
data do roz|išení2'1 A. Krysta|ová struktura vyřešená metodou
mo|eku|ového nahrazení ukáza|a přítomnost |igandu ve vazebném místě.
Citace výstupu: Krejčiříková' V. - Fábry' M. - Marková, V. - Ma|ý, P. -
Rezáčová, P. - Brynda' J.: Crysta||ization and pre|iminary X-ray diffraction
analysis of mouse galectin-4 N-terminal carbohydrate recognition domain
in comp|ex With |actose. Acta Cryst F. Roč. 64. č. 7 (2008)' s. 665-667.

1.28. Při studiu nepeptidouých inhibitorů HlV proteázy odvozených od
meta|okarboranů bylo ukázáno, Že tyto inhibitory jsou účinné téŽ proti
mutantním formám enzymu rezistentním ke k|inickým |éčivům' S pomocí
krysta|ové struktury a mo|eku|ového mode|ování by| osvět|en inhibiční
účinek meta|akoarboranoqích inhibitorů na rezistentní varianty H|V
protézy.

Citace výstupu: KoŽíšek, M. - Cíg|er, P. - Lepšík, M. - Fanfr|ík, J. -
Rezáčová, P. - Brynda, J. - Pokorná, J. - Plešek, J. - GrÚner, B' -
Grantz-Šašková, K. - Vác|avíková, J. - Kraeuss|ich, H.-G. - Krá|, V. -
Konvalinka, J.: lnorganic polyhedral metallacarborane scaffolds - a new
approach to overcoming resistance to HIV protease inhibitors. J. Med.
Chem. Roč' 5í' č. 15 (2008)' s.4839-4843.

1.29, Při studiu mechanismu rezistence H|V proteázy vůči klinicky užívaným
|éčivům bv|a studována záměna ||e47 A|a nvlivňr liíní citlivnsf k inhihifnrr r

V1hočni zpráva o činnosti a hospodaření ÚMG za rok 2008 - str. 13 / 26



|opinavir. Krysta|ové struktury dvou rezistentních variant (||e47 A a
||e47N|54V) vysvět|ují synergický efekt mutací na rezistenci' Detai|ní
struktuní ana|ýza ukáza|a, Že mutace způsobují strukturnízměny v oblasti
tzv. ch|opně nad aktivním místem.

Citace r4istupu: Grantz-Šašková, K. - KoŽíšek, M. - Lepšík, M. - Brynda,
J. - Řezáčová, P. - Vác|avíková, J. - Kagan, R.M. - Macha|a, L, -
Konvalinka, J.: Molecular Mechanism of Reduced Susceptibility of HIV
Protease to the Protease Inhibitor Lopinavir Conferred by the l47A
Mutation' Protein Sci. Roč. 17, č. 9 (2008)' s. í555-1564.

1.30. Ve spo|upráci s pracovištěm Ú.lv Řez by|a řešena otázka dokona|ejšího
značenífragmentů scFv radionuk|idy. U mode|ové proti|átky TU-20 by|
připraven modifikovaný konstrukt scFv TU-20 umoŽňující dokona|ejši
radiojodaci. By|o prokázáno, Že vnesení aminokyseIinového segmentu
bohatého na tyrozin zvyšuje kapacitu scFv fragmentu pro přímou
radiojodaci.

Citace výstupu: (Patentová příhláška) : PV 2008-606 (,,Rekombinantní
protein upravený pro přímou radioiodaci a ieho výroba a uŽití,.).

1 .31. Disp3, protein obsahující SSD doménu, je příbuzný rodině Dispatched.
Expresní profi|ovánÍ ukáza|o jeho expresi převáŽně v mozku a sítnici.
D|SP3 je ko|oka|izován s cho|estero|em v endop|asmatickém retiku|u a
jeho nadexprese vede k tvorbě tuko{ch kapének. Na|ez|i jsme dvě |inie
neurá|ních kmenor4ich buněk s vysokou expresí Disp3, která je navíc
pozitivně regu|ována tyroidá|ním hormonem' Během diferenciace se jeho
exprése dramaticky mění, coŽ by moh|o znamenat, Že modu|uje
sebeobnovu nebo diferenciaci.

Citace ýstupu: Ziková, M' - Cor|ett, A. - Bendová, Z' - Pa1er, P. -
Bartůněk, P.: DISP3, a stero|-sensing domain containing protein: a new
molecular link between thyroid hormone action and cholesterol
metabo|ism. Mol. Endocrino|ogy. Roč. 23, č.4 (2009), s. 52o-52B.

1.32.V rámci uývoje techno|ogie pro přípravu transgenní drůbeŽe
by|a zavedena technika transp|antace testiku|árních buněk, mezi kteryimi
jsou i kmenové spermatogoniá|ní buňky úspěšně ko|onizující
spermiogenní epite| steri|izovaných recipientů, a by| vypracován systém
pro infekci dispergovaných testikulárních buněk pantropním reportérovým
retrovirem. Tato transgenní techno|ogie je dá|e rozvíjena charakterizací
buněk samčí germiná|ní |inie a definicí ''side.. populace kuřecích
spermatogonií. Modifikace retrovirových vektorů pro zvýšení jejich
rezistence k transkripční supresi po integraci by|a rozpracována do
prakticky pouŽite|né strategie, která je přihlášena k patentové ochraně
(přih|áška PV 2008-343)'
Citace výstupu: Mucksová, J. - Bri||ard, J.-P. - Hejnar, J. - Pop|štejn, M. -
Ka|ina' J' - Bakst, M. - Yan, H. - TreÍiI P': ldentification of various testicu|ar
cell populations in pubertal and adult cockerels. Accepted to Anim.
Reorod. Sci.

Výtoční zpráva o činnosti a hospodďení UMG za rok 2008 - str. |4 l 26



2) Spo|upráce s VŠ a da|šími tuzemskými institucemi

2..|. Centrum buněčné a mo|eku|ární imuno|ooie: dosaŽený Výs|edek:
spo|ečná pub|ikace. Citace výstupu: Frič J. - Marek M. . Hrušková V. -
Ho|áň V. - Forstová J': Ce||u|ar and humora| immune responses to
chimeric EGFP-pseudocapsids derived from the mouse polyomavirus
after their intranasa| administration' Vaccine. Roč' 26' č. 26 (2008)' s.
3242-3251; Kru|ová M. - Pokorná K. - Lenčová A' - Zajícová A. - Frič J.
- Fi|ipec M' - Forrester J.V. - Ho|áň V.: A rapid separation of two distinct
populations of corneal epithelial cells with limbal stem cell
characteristics in the mouse. Invest. ophthalmo|. Vis' Sci. Roč. 49, č. 9
(2008), s. 3903-3908.

2.2. Centrum chemické oenetikv - dosaŽený u,is|edek Vyná|ez se ýká
nouých |igandů estrogenou.y'ch receptorů o a p, nového způsobu jejich
syntézy a jejich využití in vitro a in vivo. Ligandy estrogenoých
receptorů o a B pod|e Vyná|ezu mohou být účinnou sloŽkou
farmaceutických prostředků, například pro hormoná|ní substituční
terapii nebo pro |éčenÍ nádorouých nebo zánět|ivých onemocnění.
Citace uýstupu: Ligandy estrogenových receptorů o a B' způsob jejich
přípravy a farmaceutické prostředky' které je obsahují. Petr Novák,
David Sed|ák' Petr Bartůněk a Martin Kotora, Patentová přih|áška PV
2008-27.

2'3. Cí|ená exprese a transport bioaktivních moleku| - citace výstupu:
připravované pubIikace anebo patenty.

2'4. Biokompatibi|ní nanovlákenné konstruktv wtvářeiící nové |ékové Íormv
pro ap|ikaci bio|oqickv a farmako|oqickv aktivních |átek - dosaŽený
výs|edek: Výipování' příprava a testování nových nanovlákenných
nosičů buněk a |éčiv.

2.5. Centrum moleku|ární a buněčné imuno|ooie - dosaŽený výs|edek: By|o
připraveno a reaIizačním partnerovi (Exbio) předáno 5 hybridomorných
Iinií produkujících monok|oná|ní proti|átky s komerčním potenciá|em'

2.6. Nové cí|ové qenv pro diaonostiku a terapii dětskÝch |eukemií se
zaměřením na adaptorové mo|eku|v siqná|ních drah - dosaŽený
výs|edek: By|y připraveny monok|onální proti|átky proti proteinu
Drebrinu (5 hybridomových k|onů) a CD148 (5 hybridomových k|onů)
s komerčním potenciá|em. Up|atnění: Hybridomy budou předány
partnerské reaIizačn í firmě (Apronex)'

2.7. Nová qenerace přípravků pro amo|ifikaci DNA fraqmentů
oo|vmerázovou řetězcovou reakcí / Podoora proiektů cí|eného uÍzkumu
- dosaŽený výs|edek: Nová generace přípravků pro amp|ifikaci DNA
po|ymerázovou řetězovou reakcí. Citace \^ýstupu: Nuc|eic Acids Res.
2008; 36:, e93-103.

Výtoční zpráva o činnosti a hospodaření ÚMG za rok 2008 - str. l5 / 26



2.8. Nano-PCR - u|trasenzitivní test detekce specifických proteinů v tě|ních
tekutinách / Nanototechno|oqie oro soo|ečnost - dosaŽený výs|edek:
Vývoj noqých reagens pro cit|ivou PCR v reá|ném čase' Citace \^ýstupu:
Nucleic Acids Res. 2008: 36: e93-103.

2.9. Studium |éčebnÝch moŽností diabetes me|litus 1. tvpu iako qenetickv
determinované metabo|ické chorobv s wuŽitím novÝch
imunoterapeutickÝch postupů

2.10. FRANC|S -VÝzkum nouích profv|aktickÝch prostředků proti infekci
Francisella tularensis

2.11. Komp|etní ana|Ýza chromatinové strukturv oenomu pro diaonostiku a
terapii rakovinv - dosaŽený výs|edek: projekt je v 1 . po|ov|ně' uýsledky
budou pubIikovánv'

2.12. Centrum ap|ikované qenomikv

2.'13. NPV ll proiekt Onkoqen

2.14. NPV ll proiekt Metaqenom

2.í5. Svstém pro h|edání nových bio|oqickv aktivnívh |átek' Fokusované
kombinatoriá|n í knihovnv

2.'| 6. Transoenese u kuřat - dosaŽený výs|edek: Charakterizace kuřecích
spermatogonií. Citace výstupu: Mucksová, J., Br|||ard, J'-P., Hejnar, J',
Pop|štejn' M., Ka|ina, J., Bakst, M', Yan' H., and Trefi| P.: IdentiÍication
of various testicular cell populations in pubertal and adult cockerels.
Accepted to Anim. Reprod, Sci.

3) Mezinárodní vědecká spo|upráce

3.1. Přeh|ed mezinárodních projektů, které pracoviště řeší v rámci
mezinárodních vědeckých programů a projeKy EU:

3.1.1. Partnerská skupina - Sestřih pre-mRNA a organizace buněčného
iádra'

3.1.2. EMBo zaváděcí grant - Regu|ace mRNA stabi|ity při přechodu
mezi oocýem a zygotou u myši.

3.1.3. Konsomické kmeny odvozené zC57lBLl6 a PWD. Příprava a
charakterizace konsomických kmenů.

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření ÚMG za rok 2008 - str. 16 i 26



3.2. Nejrnýznamnější vědecké ýs|edky pracoviště dosaŽené v rámci

mezinárodní spolupÉce

3'2.í. MP| partner group - Pre-mRNA sp|icing and organization of the
ce|l nuc|eus _ v1iznaěný 4is|edek: objasnění ro|e Caja|ouých tělísek při
recyk|aci sestřihových faktorů - citace: Stanek et a|' (2008) Mo|. Cel. Bio|.

3.2.2.6th FP EU - MACROCEPT - Targeted therapies for inflammatory
bowe| disease - význačný výs|edek: příprava a testování no\^ých
inhibitorŮ protein kináz - up|atnění: presentace výs|edků' příprava
pub|ikací a patentů.

3.2.3. HYBLIB - Human monoclonal antibodies from a library of
hybridomas _ význačný výs|edek: řešení probÍhá.

3. 2.4. INTAS 03-51-6359 - The functional role of microtubule
phosphory|ation in p|ant deve|opment - ýznačný výsledek: první průkaz
fosfory|ace na tyrozinu u rost|inného tubu|inu - citace: B|ume Y, -
Yemets A. - Sulimenko V. - Sulimenko T. - Chan J. - Lloyd C. - Draber P:
Tyrosine phosphory|ation of p|ant tubu|in. P|anta. Roč. 229, č. 1 (2008)'
s . , |43-í50.

3. 2.5. FP EU, STREP Oncodeath - Resistant determinants and
sensitisation of solid tumor cells to death receptor related therapies
(TRAIL) (and combination of TRAIL with other therapeutic molecules) -
citace: 1) Doubravska, L. - Simova, S. - Cermak, L. - Valenta, T. -
Korinek, V. - Andera, L.: Wnt-expressing rat embryonic fibroblasts
suppress Apo2L/TRAIL-induced apoptosis of human leukemia cells.
Apoptosis. Roč. .|3' č. 4 (2008)' s. 573-587; 2) Fostira, F. - Apessos, A. -
Oikonomou, E. - Kouklis, P. - Baratsis, S. - Manifikos, G. - Andera, L. -
Yannoukakos, D. - Pintzas, A. - Nasioulas, G.: Culture of primary
epithelial adenoma cells from familial adenomatous polyposis patients.
Anticancer Res. Roč' 28, é.2A (2008)' s. 843-846; 3) Simova, S. - K|ima,
M. - Cermak, L. - Sourkova, V. - Andera, L.: Aď and Rho GAP adapter
protein ARAP I participates in the mobilization of TRAIL-R1/DR4 to the
p|asma membrane. Apoptosis. Roč. .13' č. 3 (2008)' s' 423-436'

3. 2.6. 6th FP EU, Centre of Excel|ence - C|inigene-NoE - význačný
výs|edek: optima|izace postupů genové a buněčné imunoterapie nádorů
na myších mode|ech - citace: 1) Bubeník, J.: Genetical|y modified
cellular vaccines for therapy of human papilloma virus type 1 6 (HPV 16)-
associated tumours. Curr' Cancer Drug Targets. Roč. 8, č. 3 (2008)' s.
180-186; 2) |ndrová, M. - Bieb|ová, J. - Rossowska, J. - Kuropka, P. -
Pajtasz-Piasecka, E. _ Bubeník, J. _ Reiniš, M': HPV 16-associated
tumours: |L-12 can repair the absence of cýotoxic and pro|iferative
response of tumour infiltrating cells after chemotherapy. Int. J. Oncol.,
v tisku.

Výroční zpráva o čínnosti a hospodaření ÚMG za rok 2008 . str, |7 l 26



3.2.7. 6th FP EU, Genomics 05-í000004-7761 - Genetic |inks between
infectious diseases and al|ergic disorders - uýznačný uýs|edek: V pozici
homo|ogické Lmr9 na chromosomu 8 by| identifikován nouý lidský lokus
kontro|ující h|adinu specifického |gE k devíti různým a|ergenům, coŽ
prokáza|o hodnotu mapování predispozičních |okusů u myši pro zjištění
ana|ogických genů u |idí. Také by|a potvzena vazba a asociace (QTDT)
ke čýřem dříve publikovaným |okusům, kontro|ujícím atopii, na
chromosomech 5,7,12 a 13. - citace: Gusareva, E.S. - Have|ková' H. -
B|aŽková' H. - Kosařová, M. - Kučera, P. - Král' V' - Sa|yakina' D. -
MŮ||er-Myhsok' B. . Lipo|dová, M.: Mouse to human comparative
genetics reveals a novel immunoglobulin E-controlling locus on
Hsa8ql 2. lmmunogenetics, in press.

3. 2.8. 6th FP EU - Xenome - u.ýznačný uýs|edek |dentifikace
transkripčně aktivních PERV - citace: Buzdin, A.A. - Matoušková' M. -
Sakharova, T. - Gi|yarov, D. - Danie|, P. - Vese|ý' P' - Takeuchi' Y. .
Hejnar, J,: Transcriptome-wide identification of transcriptionally active
endogenous retroviruses in the pig skin. Manuscript in preparation.

3.2.8. ANEUPLOIDY - Integrated Project - AnEUploidy: understanding
gene dosage imbalance in human health using genetics, functional
genomics and system biology.

3.2.9. 6th FP EU - STREP - HIV Pl resistance - HIV orotease inhibitor
resistance by enzyme-substrate coevolution.

3.2.10. 6th FP EU - Integrated Project - Consortium for Research into
Nuclear Receptors in Development and Aging.

3.3. Akce s mezinárodní účastí' které pracoviště organizova|o nebo v nich

vystupova|o jako spo|upořadateI

3'3'1. 22' Mezinárodní konference o savčím genomu, 2'-5.1.1 '08

3.3.2. Mezinárodní konference k zahájení provozu nové budovy ÚMG',
26.9.08

3.3.3. RNA k|ub' 28.1í.08

3.4. AKuá|ní meziústavní dvoustranné dohody

3.4'.l' Tehran University of Medica| Sciences - Írán - ob|ast spo|upráce:
genetika koŽn í |eishmaniázy

3.4.2. Max Planck lnstitute for Molecular Cell Biology and Genetics,

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření ÚMG za rok 2008 . str' l8 / 26



Dresden - Německo - ob|ast spo|upráce: regu|ace pre-mRNA sestřihu

4) Nejvýznamnější popu|arizační aktiviý

4.1, Získání a zpracování obrazu v mikroskopii - Pětidenní teoretický kuz s
demonstracemi a praktickými cvičenÍmi pokýá moderní metodo|ogii světe|né
a e|ektronové mikroskopie (včetně principů přípravy biologických preparátů)'
získání a zpracování digitá|ního obrazu a stereo|ogie' Kurz je určen zejména
pro doktorandy v biomedicínských oborech - řada oborouých komisí kurz
započítává do sp|nění studijních povinností doktoranda. 12' - 16' 5. 2008

4.2. |nterview day 2008 - Program pohovorů se zájemci o PhD studium na
ÚMG' cca 30 kandidátů proš|o pohovory u PhD komisí a s jednot|irnj'mi
vedoucími skupin během jednoho dne, 12,2' 2008

4.3. Pokroky v mo|eku|ární bio|ogii a genetice 2008 - Čtrnáctidenní
přednáškový kuz pro doktorandy azačínající vědecké pracovníky' kteý
poskytuje informace o vědeckých pokrocích v širokém spektru témat, kteými
se zabývá mo|eku|ární bio|ogie, 10, - 21, 1,|.2008

4'4. Ap|ikace techno|ogie AMAXA - Únl|e oy spo|uorganizátorem tohoto
workshopu určeného pro vědce zPrahy a okolí. 5. 02. 2008

4.5. siRNA workshop organizovaný firmou AppIied Biosystems - Workshop
určený pro vědce z Prahy a oko|í. 20. 5. 2008

4.6. Den otevřených dveří - Ukázka laboratoří a servisních pracovišť. 7. 11.
2008

4'7. Popu|arizaění č|ánky a pořady

Impuls pro české vědce (Medical Tribune, 14. l .2008)
Uspět v zahraničí a wátit se domů (Zdravotrrické noviny' 14' 1 .2008)
Zklocení z|ého viru (Lidové noviny' 23,1,2008)
Mlhavo za modrýma očima, J. Pačes (Lidové noviny, 5.2'2008)
Na návštěvě v ÚMG, V.Hořejší (Medical Tribune, l8'2'2008)
Z historie výzkumu autoimunitních onemocněni, V. Hořejší (ČRo Leonardo,
magazín Natura , 7 .3.2008)
Jak funguje imunitní systém? V. Hořejší (MF Dnes, Plzeňslqý kraj, 6'3'2008)
Vatikán rozšířil seznam smrtelných hříchů, V' Hořejší (ČT 1' 16.3,200s)
Věda je globální' V. Hořejší (Podnikatel, I7,3,2008)
Představení nového elektronového mikroskopu v ÚMG (ČT 1, 21.3.2008)
Ústav Akademie věd získal modemi mikroskop (ČTK,21.3.2008)
Akademie věd ČR má noý unikátní milooskop (ČT 24,2I.3,2008)
V Ustalu molekulámí genetiky mají noý elektronoý mikroskop (ČT 1,
21.3.2008)
Unikátní elektronový mikroskop pro biologické výzkumy (ČRo 3 _ Vltava,

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření ÚMG za rok 2008 - str. 19 / 26



3l .3.2008)
. Nejlepší a nej&ažši mikoskop (Ekonom, 3.4.2008)
. Nejdokonalejší elektronoý mikroskop pracuje ve službách Ustavu molekulámí

genetiky AV ČR (technik' 8.4.2008)
r Unikátní elekhonový mikroskop vyroben v ČR 1vedical Tribune, 21.4.2008)
. Česhý příspěvek k odhalení genetických poruch (ČRo Leonardo' 22.4.2008)
. Vědci objevili pravděpodobný ukazatel genetických poruch (Zpravodajswi ČTK,

22.4.2008)
o Příroda proti přírodě (Puls' 24.4.2008)
. Češi odhalili možnou příčinu mutací (Lidové noviny, 24,4,2008)
. Česko (Jak vznikají genetické poruchy) (Mladá fronta DNES, 26.4.2008)
. Ústav molekulámí genetiky (Domo, 5.5.2008)
. Čeští vědci zkoumají Cajalova tělíska (Ekonom, 7'5'2008)
o Pro letiště i akademiky (Ekonom' 15.5.2008)
. Westernizing Eastem-bloc science (Nature 2008, 453:558-559)
o Inteligentní plán versus věda' V' Hořejší (Universum, 28'5.2008)
o Léčba nádoru na míru' J. Bartek (MF Dnes, 6.6.2008)
o Jiří Bartek a jeho malá .,ěeská buňka.. (MF Dnes, 6.6'2008)
o Grand Prix architektů ziskalo ústředi banky v pražslcjch Radlicích (Zpravodajswí

ČTK,26.6.2008)
o Darwinova ěeská radost, Z' Kozmik (Lidové noviny, 7 .7 '2008)
. Čeští vědci objevili spoleěný genetický základ oka žahavce a lidí' Z. Kozmik

(Zpravodajství ČTK' 1 8.7'2008)
o oko medúzy čtyřhranky a oko ělověkaje postavené ze stejných genetických

kamenů, Z. Kozmik, J' RuŽičková (ČT l ' 2 l '7.2008)
o Stejné geny oka medúzy i lidi (MF Dnes, 26.7'2008)
o Nakažení mikováčky (VTM Science, 12.8.2008)
r oko přes kopírák (Svět' 22'8.2008)
o Krátce z vědy (MF Dnes' 23.8.2008)
o Norrý konferenční sál Akademie věd ČR (Konstrukce, 25.8.2008)
. Co objevili virologové z Ústavu molekulrí.rní genetiky AV ČR Qechnický

ýdeník' 2.9.2008)
. Inspirace světlem a přírodou (Interiér, 2,9,2008)
o Yycházka za vědou (Pražský deník' 15.9'2008)
o Cena pro ewopské lovce virů (LN' l1.10.2008)
o Nové vědní obory genetiky v praxi (Zemědělec' 1 3. 10'2008)
o Čárové kódy pro zvíŤata (LN, 18.10.2008)
. Myší geny, lidské nemoci' J. Forejt (MF Dnes' 8.1 1 .2008)
. Vědci separovali kmenové buňky, které obnowjí rohovku' oddělení V. Holáně

(Zpravodajství ČTK, 13. l 1' 2008)
. Vědci separovali lumbální kmenové buňky v oku, V. Holáň (ČT1, 14'1l.2008)
o Kmenové buňky pro zdravé oči, oddělení V. Holáně (Lidové noviny' 14.1 l .2008)
. Skvě|ý úspěch českých vědců, oddělení V. Holáně (Haló noviny' 14.1 1.2008)
e Krátce z vědy (MF Dnes, 15.11.2008)
o Vědci našli novou látku vedouci k ..sebevraždě.. buněk, oddělení M. Dvořiika

(Zpravodajství Črr, t 8. t t.zoos)
o ohlédnutí za sjezdem alergologů a imunologů (Zdravotnické noviny, 18.11.2008)
. Čeští vědci objevili nové mitochondriální onemocnění (Zdravotnické noviny,

24.1 1 .2008)

V1fuoční zpráva o činnosti a hospodaření UMG za rok 2008 - str. 20 / 26



. Léčba poškozeného powchu oka, V' Holáň (Zdravotnické noviny' 24'11.2008)
o o léčbě poškozeného powchu oka (Technický deník' 25.l 1'2008)
. Limbální kmenové buňky _ naděje pro mechanicky poškozené oko.., V.Holáň

(ČRo - Leonardo, 9.l2.2008)
o ZviÍatak našim službám (Týden' l.12.2008)
o FEI ve znamení úspěchu @odnikate|, 10.12'2008)
C Gen že|ezné opony (Lidové noviny' 12.12.2008)
o S profesorem Pačesem o vědě, pokroku a monílních autoritách (Medical Tribune,

1s.12.2008)
o Jiří Forejt (ČT l, studio 6,16'|2,2008)
o Sebewažda rakovinoqich buněk, M. Dvořrík (Z&avi,22.12.2008)
o České vědě se letos mimořádně dařilo, J. Forejt (ČT1, 25.12'2008)

5) Da|ší specifické informace

lV. Hodnocení další a jiné činnosti:

Pracoviště nemá da|ší ani iinou činnost.

V. lnformace o opatřeních k odstranění nedostatků v hospodaření
azp|áva,jak byla splněna opatření k odstranění nedostatků u|ožená
v předchozím roce:

Nedostatky neby|y shIedány (viz zpráva auditora).

Vl. Finanční informace o skutečnostech, které jsou v'ýznamné z hlediska
posouzení hospodářského postavení instituce a mohou mít vliv na její
vývoj::t

Hospodařeni ústavu z hlediska finaněních zdrojů a vyna|ožených nákladů
za r.2008

Struktura finančních zdrojů v procentech v tis' Kč

státnÍ 71.44 zÓo o4c.zc
NestátnÍ 28,56 1í4 599.61

státnÍ - institucioná|nÍ 48,54 139  14 t .89
. úěe|ové 51.46 147 503.36

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření ÚMG za rok 2008 - str'2| l 26



badate|ské činnosti

Materiá|ová náročnost (oodÍ| na ce|kovÝch nák|adech

cestovné ce|kem (podí| na ce|kovÝch nákladech

Podrobnější údaje o hospodaření ústavu spo|u se zprávou auditora jsou uvedeny
V oří|oze.

Vll. Předpokládaný vývoj činnosti Fracoviště::)

Nejv.ýznamnějŠími dokončovanými a připravovanými investičními akcemi
jsou:

1) dokončení rekonstrukce pavi|onu CH
finančníobjem: cca 25 mi|. Kč

Výtoční zpráva o činnosti a hospodaření UMG za rok 20o8 - str.22 / 26



zd o Íinancován í: Íinančn í prostred ky poskytnuty zřizovate|em
p|ánované dokončen í: 12|2008

2) uýstavba mateřské ško|ky a sportovního zázemí (squashový kurt,
ma|á tě|ocvična)

finanční objem: cca 20 mi|. Kč
zdroj Íinancování: financováno externím soukromým subjektem,

postupně odkoupeno v nás|edujících |etech z investičního
rozpočtu ÚMG nebo příspěvku zřizova|e|e

p|ánované dokončení: 312010

3) výstavba ubýovny (10 ubytovacích jednotek)
finanční objem: cca '|0 mi|. Kč
zdroj financování: investice provozovate|e (soukromý subjekt),

definovaná ubýovací kapacita vyhrazena pro Úvtc
p|ánované dokončení: 612010

4) rekonstrukce areá|u Ko|eč (chovy drůbeŽe)
finanční objem: cca 30 mi|. Kč
zdroj financování: finanční prostredky poskýnuty zřizovate|em se

spo|uúčastí z rozpočtu ÚMG
p|ánovaná rea|izace: 2010_201 1

|nvestice do přístrojového vybavení v r. 2009 a p|ány pro r. 20,|0 jsou
zaměřeny zejména na:

1) modernizaci vybavení zvěřinců
chovná zařízení (|Vc) - cca 5 mi|. Kč, r. 2009, 20,t0
terapeutický rentgenový přístroj- 5 mi|. Kč, r. 2009
zdroje financování - investiční rozpočet ÚMG, konkurz na nák|adné

přístroje do 5 mi|. Kč.(prostředky poskýnuté zřizovate|em) se
spo|uúčastí z rozpočtu UMG

2) dovybavení servisn ích pracovišť
F|uidics station FS450 (zaÍízení k promývání čipů, Servisní |aboratoř
genomiky a bioinformatiky) - 1'3 mi|. Kč, r. 2009
Přístroj k dokumentaci fluorescenčních ge|ů - odyssey |R imaging
systém _ cca2 mi|. Kč, r. 2009

Vlll. Aktivity v ob|asti ochrany Životního prostředí:')

Je uzavřena sm|ouva s firmou REMA Systém' a.s. na sběr e|ektrozařízení. Na
všech pracovištích ústavu se důs|edně dodržuje třídění odpadů'

Výroční zpráva o činnosti a hospodaření UMG za rok 20o8 - str.23 / 26



|X. Aktivity v ob|asti pracovněprávních vztahů:.)

Rozbor čerpání mzdových prostředků za rok 2008:

1' Č|enění mzdových prostředků pod|e zdrojů ( č|ánků ) za rok 2008

č|enění mzdových prostředků pod|e zdrojů za rok 2008

č|ánek zdroj prostředků mzdy
v tis' Kč

ooN
v tis. Kč

0 zahraničnÍ orantv. darv. ostatní mimorozD. 3 242 80

1 Grantv Grantové aoenturv AV ČR - úče|ové z ooo 150

Program Nanotechno|oqie pro spo|eónost 3 775 l E O

Grantv GA čR - mimorozoočtové 8 556 331

4 Granty ostatních poskvtovate|ů - mimorozp. 28 073 117

5 Tématický proqram NPV Informační spo|.

o Proqram podp' cÍ|. výzk.a Prooram oodo.. 162 16

7 Zakázky h|avní ěinnosti - mimorozoočtové 583 193

8a9 Institucioná|n í prostředkV 66 499 436

Celkem íí3 556 1482

Mzdové prostředky tis. Kč

institucioná|ní 66 499 58,5

Úče|ové ( kapito|aAV-č|. 1 '  5 a 6) 2828 2,5

mimorozpočtové ( č|. 3 a 4 ) 36 629 32,3

ostatnÍ mimorozpočtové vó. iiné činnosti (é|.0'2a7\ 7 600 A 7

z toho iiná činnost 0.0

Mzdové prostředky celkem íí3 556 100.0

Výroční zpráva o činnosti a hospodďeni ÚMG za rok 20o8 - str.24 / 26



3. Vyp|acené mzdy ce|kem za rok 2008 v č|enění pod|e s|ožek mzdy

Vyp|acené ooN ce|kem za rok 2008

Průměrné měsíčni Výdě|ky podle kategoÍií zaměstnanců v roce 2008

složka mzdy tis. Kč %

mzdové tarifu 59 803 oz . I

oříolatkv za vedenÍ 566 0,5

zv|áštní ořío|atkv

ostatnÍ sloŽkv mzdv 41 0,0

náhrady mzdy 10 583

osobnÍ DřÍp|atkv
18  171 16,0

odměny 24 392 21,5

Mzdv celkem íí3 556 ío0'0

č|eněnÍ ooN tis. Kč %o

dohodv o pracích konaných mimo oracovnÍ ooměr 1476

autorské honoráře, odměnv ze soutěží. za Wlá|ezv

odstupné o 0,4

OON colkem 1 482 'r00.0

Kategorie zaměstnanců
Průměrný
přepočtený

počet
zaměstnancú

Průměrný
měsÍěnÍ

ýdě|ek v
Kč

Vědecký pracovník ( s atestací' kat. '1 ) oě.v 56 661

odborný pracovník VaV s VŠ ( kat.2 ) 97.5 31 720

Výroční zpráva o činnosti a hospodařeni UMG za rok 2008 - str.25 / 26



Ík s VŠ í kat.3 21 583

odborný pracovník s sŠ a VoŠ (kat' 4 ) 57.2 21 6'.t1

technicko. hosoodářskÝ oracovník ( kat.7 ) 21.8 36 447

dě lník (ka t .8 ) 28.0 15 403

DrovoznÍ oracovnÍk ( kat.9 )

Gelkem 273,6 34 582

V roce 2009 nepočítá ústav se za|ožením nových Vědeckých skupin ani s da|šími

významnějšími personálními změnami.

Úsrnv uoiexul,ÁnNÍ GENET||ť
AVČR v.v.l.

\rugňskó l083, |4220Pr.clho 4
0)

prof. R r. Vác|av Hořejší' CSc'
řediteI

Pří|ohou výroění zprávy je účetní závěrka a zpÍáva o jejim auditu.

! Údaie poŽadované d|e s 21 zákona 563/1991 sb., o účetnictví, ve znění pozdějšÍch předpisů.

Výroční zpníva o činnosti a hospodďeni UMG za rok 2008 - str. 26 / 26



Příloha 1 - účetní závěrka



13.02.2009 09:35.45

Rozvaha

k 11.12.2008

(v Kč na dvě desetlnná mista)

StÍana' z 4

0 . 0 0 :

r'-'..'lčÓ ]
t ' . -

\ j z cv  o rg :n i zece :  l J s l av  mo leku | á rn i  genc t r L "  l V  óR '  v ' l  r

5 'ostatni dlouhodobý nehmotný majetek
6'Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
7.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmolný maJetek

II,Dlouhodobý hmotný ma]etek celken1
l .Poze  ky
2'Uurě|ecká dila' předrrrěty a sbirky
3 .Stavby
.+.Salnostatné movi|é věci a soubory movitých věci
5 Pěsti!elské celky tÍvalých porostů
ó Základni stádo a tažná zviřata
7'Drobný dlouhodobý hmotný ma]etek
8'ostatni d]ouhodobý hmotný ma.]etek
9'Nedokončený dlouhodobý hrnotný nrajetek
10'Poskytnuté záIohy na dlouhodobý hmotný majetek

III.Dlouhodobý finančni majetek celkem
l 'Podíly v ovládaných a řizených oSobách
2 PodÍ]y v osobách pod podstatným vlivem
3 Dluhové cenné papiry drŽené do splatnosti
4.PůJčky ořganizačním sLoŽkám
5'ostatl l i dlouhodobé půjčky
6'ostatni d]ouhodobý finanční maJet €k
7.Pořizovaný diouhodobý f inančni majetek

IV'oprávky k dlouhodobému majetku celkem
1.oprávky k nehmot' výsl výzkumu a vývo1e
2'oprávky k softwaru
3'oprávky k ocenitelnýnr právůn
4.oprávky k DDNM
5.oprávky k ostatnimu DNM
6'oprávky ke stavbám
7'oprávky k sam' movirým věcem a souborům movitých
8.oprávky k pěstiIelským celkům
9,oprávky k zákl' stádu a taŽným zviřatum
I0'oprávky k DDHM
l l -oprávky k ostatnimu DHM

B'KJátkodobý maJetek celken]
l'Zásoby cclkcm

l .Matc r i á l  r ra  skIadě
2 'Mater i á l  na  ces tě
3'Nedokončená výroba a po1otovary

002j
0031
004
00s
006

8il1
009'
0 l 0 l
0 l l
0 1 2

3i1
0 1 5
0 1 6 i
0 t 7
0 1 8
0 1 9
020
0 2 1
022
023
o)4
025
0261)
0211
028
n l o

; , ó
0 3 1
n 1 )
ó ; ;
01.1
0rs l
03ó
037
038
039

:1?
; , ,
043
0441
045i

2::
;;*l
049

0.00
0 0 0

I  295 881 567.16
t0  797 875.84

758

I  401 935
028

0.00
179 00

0.00
. t  78 . r  6
790.84

6)6  611
467 I  t9

44 U75

0.00
1 4 5 . 1 4
1 14.13

0.00
0 0 0

107 6,1
0 0 0

8 1 8  1 4 5  7 9 8 . 3 7  i
5  r9  ,15  r  108 5?

0 0 0
0 0 0

4 0  6 0 9  5 E 0  9 8 l

0.001

0.00
0.00 r
0  0 0 1

4.PolotovaIy vlastni qiÍoby

0 0 0
0.00

-243 43 I 21 4 .61
0.00

- r  5 1 6  5 7 6  l 5
0 0 0

-e78 r0e  44]
0 .00

-24 050 541 32
- t '76  2 .46 266 18

0 0 0
0.00

-40 609 580 98
0 0 0

22 646 61'7 22
1  E 1 0  8 8 6  9 5
]  8 ] 0  8 8 ó ' 9 5

000
0.00
0.00 r
0 00
000
000

5,Výrobky
6 'zý iíata
7 ,zboži  na  sk iadě  a

l .46  216 524.12
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0 0 0

-201 957 948.77
0.00

- 1  1 1 5  9 4 8 .  t  5
0.00

- 1  I  l 9  0 1 8 . i  8
0 0 0

- l  I  1 6 0  6 8 0 . 1 2
.113.18ó  594.29

0.00
0.00

-44 875 707 6l
0.00

23 ó60 20 l  '79
2 500 l ] ó '53
2 500 i ] ó '53

0 0 0
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

000
18 500 000 00

000
0.00
0.00
0.00

Název ukazatele C ' ř ' S tav  k  0 l  01 .08 S l a v  k  l l . l 2  0 8

A'Dlouhodobý majetek celkem 00l
l Dlouhodobý nehrnotný majetek celkem 002

l 'Nehrnotné výsledky výzkumu a vývo1e 003
2.Software 004
].ocenitel l lá práva 005
4'Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

99!

r  097 701 i24  55
I  r7 l  105 86

0 0 0
2 658 687.48

0.00
l  9  0 1 8 . 3  8

l  168 899 280 01
4 195 175 92

0.00
2 658 ó87 '48

0.00
978 109.4,1



l - l  0 l  2009 09:15:45

Rozvaha

k 31. r2 .2008

(v Kč oa dvě r]esetlnná rnista)

Strana z 4

S t a v  k  0 l  0 1  0 8 S t a v  k  l l l 2 . 0 8

050 0 .00

Názcv  o rgan i zace :  l l s t av  mo leku l á rn i gene t l k y  AV  ČR,  r ' v  r

Název ukaza1ele

8'zboŽi na cestě
9 Poskylnut €  zálohy na zásoby

Il'Pohledávky celken
lodběrate lé
2.Smčnky k  inkasu
3 'PohIedávky za eskontované cenné papiry
4'Poskytnuté provozní zálohy
5.ostatni pohledávky
6 Pohledávky za zaměstnanci
7'Pohledávky za instltucernl SZ a vZP
8 'Daň z přijmu
9'ostatní přimé daně
10.Daň z přjdané hodnoty
l 1.ostatni daně a poplarky
I2.Nátoky na dotace a ost' zúčtování sR
l ' ]  \ a ro l y  na  do tace  a  o ' I  /úč l^van i  l . sC
l 4  ' Poh l edavky  z J  . ]čd5 ln i L )  \ l I uŽťn i
l 5.Polr iedávky z pevných termínovaných operaci
In ' Poh I cdavky  z  c rn r tovanÝch  J ]u Inp r .u
17 ' J i né poh Ie r1ávky
l 8'Dohadné účt}' akti!ní
19.opravná poloŽka k poh1edávkám

III'Klátkodobý f inanční ma;etek ceLkem
lPok l adna
2. Ceniny
]'Účry v bankách
. l ' \ 4a J c t IUvč cen I l c  pap l r y  k  obchL ' dU\án I
5'Dluhové cenné papiry k obchodovanl
6 ostatni cenné papiry
7'Pořizovaný krátkodobý fjnanční ma jetek

8'Penize na cestě
lV Jiná aktiva celkem

1.Nák1ady při?t ich obdobi
2 Příjmy přílt ich obdobi
3'Kurzové rozdi ly aktrvni

AKTIVA CELKEM
A  V l r c l n i  7 r l ř ^ i F  . F l k é ň

I,Jměni ceLkem
l  ' V1as tní jměn i
2 Fondy
- Sociální íond
- Rczervni fond
. Fond učeloVé určenÝch prc(l ieL]kťl
- Fond reprodukce majetku

3'oceňovaci rozdi1y z přeceněni ma]etku a závazhj

051 0 00
0 5 2  1 2 7  5 6 1  8 t
0 5 1  l 0  6 9 2  0 1
0i4 0 .00
055 0  00
0 5 6 1  l l 8  1 8 0  7 0
0571 41 666.)C)
0 5 8  1 2 0  9 1 6 . 0 0
059 0 .00
060 0 00ltii

;OO :

0.00
062 0.00
063 0.00
r)64 C 00
0ó5]  0  00
066 0 00
0ó7 0 '00
0ó8 0'00
0 ó 9  l 0  1 0 6  9 0
070 0.00
071 0 .00

0 8 1  0  0 0
082 0 .00
081 0.00
084 0.00

0861
I  1 2 1  1 6 l  5 2 6  l 4

072 )0 8ll 50.1 ,15
071 0 .00
014 0.00
075,  20  812 501.45
076 i  0  00
ol i i  0 0o l
078]  0 .00 ,
0791 0.oo r
0801 0 .00

0.00
0.00

190 085.75
1 9 1 5 0 5 . 7 4

0.00
0 0 0

187 500.00

0 0 0
0 0 0
0 0 0
0.00
0.00
0 0 0
0.00
0.00
0.00
0.00

4  9 9 1 . 0 1
0.00
0.00

20 345 104.52
0.00
0.00

20,1 ,15 704.52
0 0 0
0 . 0 0 ;

0861 r  104 111 10211
0871 I  104 4 l  I  907 2 l
088 i  I  097 701 124 55
089]  ó  ]10 582 66
0901 2  074 to l  85
0 9 l  2 1 5 5  6 0 5  3 l
092 0 00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

191 545 957 23
r 7 6  5 7 4  5 1 8 . 3 8
l  76  57 r  909.81
168 899 280 01

7 6i2 629 80
2 056 2r I  54
1 5 9 5  8 8 2 . 5 7
I 4 8 5  7 7 5  8 5

I

I
I
I

fi11
ill:

II 'Výsledek hospodaření celkem
l Účet výsledku hospodaření
2'Výsledek hospodařeni ve scbvalovacim ř izenj
3.NerozděIený zisk' n €uhťazená ztráta minu]i 098



l l . 02  2009 09:35:45

ICO
cz 681780i0

Název organizace: l jstav molekulárni

Strana z 4

Rozvaha

k 11.12.2008

(v Kč na dvě desetinná mista)

gen €t iky AV ČR, v,v'i

B Cizi zdroje ceLkem
LRezervy celkern

l _Reze rvy
lI 'DLouirodobé závazky ceiken

1.Dlouhodobé bankoní úvěrv
2 'Em i !ovanó  d l i t hop l s y
3 'Závazky z pronájmu
4'PřÚaté dlouhodobé zálohy
5.Dlouhodobé směnky k úbradě
6'Dohadné Účty pasívni
7'ostatni dlouhodobé závazky

lI l 'Krátkodobé závazky celkeln
lDodava t c l ó
2 Snrěnkv k úhradě

1 0 0
t 0 l
1 0 2
1 0 3
1 0 4
1 0 5
1 0 6
1 0 7
1 0 8
1 0 9
l l 0

l
1 1 2
I t 3
I 1.1

5
I  I 6 ,
r l i l

8 ;
I  t 9 i
1 2 0
1 2 1
122
1 2 3
124,
l25i
t26
t21
l 2 8 i

l l 0
1 3 1
l  l 2

l t 4

l l 5
l t 6

1 1 7
1 3 8

l 6  9 4 7  3 2 1  6 l
0 .00
0.00
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0.00
0.00
0 0 0
0 0 0

t6  947 3? l  61
720 964 00

0 0 0
l l  1 2 8  0 0

1 6 8  1 9 , 1  ? l
0 0 0

7 55t  908.00
,1 966 944 00

0 0 0
1 ? 2 t  5 1 4 . 0 0
I  704 1t4 .00

0.00
75 9Eó .90

0 0 0
0 0 0
0.00
0 0 0

2 2  0 5 1 . 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0.00
0 0 0
0 0 0
0.00
0 0 0
0.00
0.00

1  1 2 1  ] 6 l  5 2 ó ' ] 4

0  0 0 1
n  n n i
0 .00 r
0 . 0 0 .
0 0 0
0 0 0
0.00
0 0 0 r
0 .00

1 4  9 7 1  4 3 8 . 8 5 ,

t 4  9 7 r  4 1 8 . 8  5
0 .00

?62  t 3 8 . 6 l i
0 .00

2.r 000 003 Při jaté záLoh,v
:1 ostatni závazky
5'Zaměstnanci
6.ostatni závazky k zarnéstnancůul
1 Závazk,1 k jnstttucirn SZ a VZP
8'Daň z příjmu
9'ostatni přímé daně
L0 Daň z přldané hodnoty
1 ] 'ostatní daně a poplatky
I2.ZáVazky z €  vztahu k SR
13 Závazky ze vztahu k rozpočtu ÚSC
|4 ' 7 'A \dzky . '  r I o .dn i ch  ne .p l d c .nýc I l  cen  pap r rů
l 5.závazky k účastnikti ln sdruŽeni
lé 'Z . r vazL r  7  r ) e ! ' nych  l e Im '  ope rac I
11 'Itné z,ávazk'v
l 8'Krátkodobé bankovni úvěry
L9'Eskontni úvěrv
20 Emitované krátkodobé dluhclpisy
21  .V l a s tn i  dLuhop r sy
22'Dohadnó účty pasivni
2].ostatni krátkodobé i inančni výpomoct

IV Jiná pasíva celkem
l 'Výda1e pří?tich obdobi
2'výnosy př i?t ich obdobÍ
],KuÍzové rozdi ly pasívni

PASIVA CELKEM

l 5 7  ó l 6 ' 0 0
0 0 0

I  i 6 0  I 1 5 . 0 0
4 205 922 00

0.00
I  257 I  10 .00
I  1  15 184.00

4 21.5 00
85 228.2'1

0 0 0
0 0 0
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0 0 0
0.00
0.00
0.00
000
0.00
0.00
0.00

l  19 r  545  957 . 21

Název ukazateLe c ř S t d v  I  0 l  0 l  0 t  S t . r r  k  t  1 2 . n 3

8  9 7 7 3 l 9  540 040 287 ó4



11.02.2009 09:35:45

--- iF.1 l

cZ óE]78050

Názcv  o rgen i zace :  i ] s t av  n l c l l e ku ]a rn i  gene t i k y  AV  CR ,  v ' v ' i

C )de \ l Jno  dnc  Rd r i r ko

(f t !((1

St rana.  4 z 4

Podpis osoby odpclvědné
za zaúčtováni

.(!;1 71 1 {, i l  , 'r t ,.t

Telefon

i ': : :: 'J.Í ,rL

Rozvaha

k  J 1 . 1 2 . 2 0 0 u

( v  K č  n a  d v č  d e s e t l n n á  m l s t a )

\,



11.02.1009 09:36:21 I  z )

]

0.00
0  0 0 1
0  0 0 1
0 001

6817 8  05 0

Výkaz z isků a Ztrát  -  vv l

Od 01.01.08 do 31.12.08

(v Kč na dvě desel lnná mista)

Ústav molekulárni genetiky Av ČR, v'v l '

čislo
ř ádk  u

A ' I .  ] .  Spot řeba mater ]á]u
A.I'2. spotřeba ene'g]e
]A'I-] ' Spotřeba ostatnich neskladovateLných dodávek
A ' I .4 '  P rodané zboŽ i
A.II. Služby celkem
A'll '5 opravy a udÍžováni
A ' l l ' 6 ,  ces tovnó
A lI'7' Náklady na Ícp.ezeirtacj
A  I I '8 '  os ta tn i  s lužby
A'III' osobni náklady ceikem
A.IIi '9 Mzdove náklady
A.IIl ' l0' Zákonné sociálnj poJi?těni
Á'IIl ' 1 1' ostatní sociá]ní poJi:)těni

1A ' l I l '  12 '  Zákonnc soc i áL1 i  nák lady

i^ ' l I l '  l ] '  os ta t l lÍ  Soc iá In i  nák]ady

Název or8anlzaco

Á ' I '  Spo t . ebovJne  nakupv  c c l k cn l

A ' I \ '  Danč r  popIatky  ccIkcnr

A.VI'27' Prodaoné cenné papiry a pod1ly

105 954 825 72 0.00
0.00
0.00
0.00
0 . 0 0 1

001
002
001
004
005
006
aa'l
001{
009
0 1 0
0 l  I
0 1 2
0 1 3
01,1
0 1 5
0 ] ó
0 l i
0 1 8
0 1 9
070
021
022
023
024
025
026
02'1
028
029
010
0 l l
032
0 i l
014
0 i 5
0]ó
017
0 1 8
0_19
040
04)
442
443
044
045
046

85 r48 166 16
l5  425 409 2t t
5  l 8 l  0 5 0 . 2 8 l

0 .00
45 721 01t .54
7 ó 0 ] ó 1 1 5 7
5 236 ,196.2.1

4 8 6  4 1 1 . 7 0
]2  ]94 2 l9 '0ó

1 5 9  5 8 3  8 3 7 , 1 8
l15 071 8 '15  00
1 9  0 1 6  5  t 2  4 8

0 0 0

0 0 0
0 0 0
0.00
0.00
0.00
0.00
0 0 0

0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0.00
0.00
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

0 0 0

4 l l0  280.00

0 .00 l

r l0l 200 00
,11 ,100.00
26 450.00
i4  950.00

0 0 0
0.00
0 0 0
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0 0 0
0.00
0.00
0.00
0 0 0
0 0 0
0.00
0.00
0.00
0.00
0 0 0

0 0 0

A ' IV '  l4 .  Daň s t ln ičn i
A ' Iv .15 '  Daň z  nemov] tos t i
A.IV' l6' ostatni daně a poplatky
A'V' ostatni náklady ce1kem
A'V' l7' Sm]uvtii pokuty a úroky z prodleni
A .V '18 '  os ta tn i  pokuty  a  penáLc

' A ' V  
l q  o Jp I s  r l e r l oby rné poh l cd j vkv

1A.v.20.  Uroky
l A'V'2 l' Kulsové ztrátY
Á'V'22' Dary'
A .V  23 .  Manka a  l kody
A'V 24' Jlné ostatni náklady

A.VI.25. Odpisy DNiv{ a DHM
A'VI'26' Zilstatková cena prodaného DNM a DH]VÍ

A'VI' odptsy, prod. ma1etek' tvoÍba rczerv a opr. po1 celk

28 7 ]0 950'6ó
000

t5  701 . 00
0.00
0.00

I -10 888 92
25  0 r 2  r 20 . 83

1t9 041.00
3  233  196 . 9 r

60 ó]8 796.87

000
0 00r

000
000
0.00
000
0.00
000
000
0.00

000
000
0.00
0.00
0.00
000
0.00
000
000
000
000
0.00
000
0.00
000
000
0.00
0.00
000
000
000
000
0.00
000
000

58 4 ,s0  588.87
2 18E 20E.00

A VI'30' Tvorba opravných položek
A'VlI' Poskytnuté přispěvky ceLkcrn
A'VII'] ] Poskytnuté příspěvky zúčtované mez1
A'vII']2. Poskytnuté členské přispěvky
A'VIII' Daň z příjmů celkem

A'vI.28. PÍodaný materiál
A VI 29 Tvorba rezerv

A'VlIi.3] Dodatečné odvody daně z při]mu
A' Náklady celkem
B.I TrŽby za vLastni výkony a za zboŽi celkem
B'I' l ' Tržby za vlastni výrobky

oíq ,  s l oŽk

0.00
0.00
0 00,
0 .00

571 '11,1(1.00 r
0 .00

5 7 1 4 0 0 . 0 0 1
0.00
0.00

10 | 242 249 .2 t'
7  8 1 3  t 3 0  6 5

0.00
7  8  ] l  l _ 1 0 . 6 5 .

0 001
0 0 0
0.00

333
0.00

333
000B I' j  '  TrŽbv za orodane zbuŽi



1. t .02  t009 09 16 2 l

NáZcv  o rA .n l Zace :

N á z e v  u k a z a t e l e

lB ' I \ .Ló  Kurzové z i sky
iB ' IV  l l ,  Zučtován i  fondů
B' Iv .  l3 '  J iné os ta tn i  Únosy

B'VlI '  PÍovozni dotace celkem

lB  V  11 .29 .  P rovozn i  do tace
B. Výnosy celkerl

99 Kont ro ln ič is lo

vÝka z  Z i s kú  á  z t r á t  -  v v I

Od 01.01.0E do 31.12.08

(v Kč na dvě desetinná mista)

[,]stav lIolekuLárni genel lky AV ČR. v v l

C r n n o s l

StÍana: !  z 3

!

0 0 0
0.00
0 0 0
0.00
0 0 0
0 0 0
0 0 0

B'Il '  ZLlěna stavu vnitÍoorga]lIzačnic]r zásob ce]].erl
B II '4' Znlčna sta\.r"] zásob lredoLončené výrrlby

B 'II,j , z lněna sta\.u zasob pololovarů

B.Il.ó '  Zlnéna sta\'u zásob výrobků

B'l l ,7. Znlěna stavu zviřal
B'III '  Aktjvace celke!.Ť1
B Il l  8. Aktlvace materiáhr a zboŽi
B'1lI '9' Ak1rr 'ace vnltÍoorganlzačnioh sluŽeb

B IV ostatni výnosy ce]kem
B.Iv.l2. Srnluvni pokuty a uroky z prorileni

1B. IV .13 .  Osta tn i  pokuty  a  pe  n i i l e
B Iv' l4 PIalby za odepsane pobledávky

1B. lV .  )  5 .  L l roky

řádku

041
048
0'{9
050
0 5 1
052
0 5 l
054
055
056

0 5 8
059
060
0 ó l
|]ó]
0ó]
064
065
066
06?
063
069
070
0 7 1
012
01'l
078
A;-9
080
0 8 1
0 E2.

0 0 0
0 0 0
rl 00
0.00
0 0 0
l.t 00
()  00
0.00
0 0 0
r1 .00
0.00
rl 00
(r 001
0 0 0
rl ll0
(t 00
0 . ! 0 '
0 0 0
0.00
(l 00
r r  001
0.00 i
000
0 0 0
0 . 0 0 1
0 0 0
0  0 0 i
o  0 0 1
0 .)0
0 0 0
0 0 0
0.00

0 0 0
0 0 0
0 0 0
0.00
0 0 0
0.00
0 0 0

Hlavni

0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0.00

5 446 6 ," 1.29
-<0 i  81  8  50

,1 9,18 855 l9
0 .00
0 0 0

95 98 '1  510 l0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

l ló i.]93 j1

]  r ó ]  0]
8  943 óE5 ?9  i

86  920 978.94 l
50 000 00

0 0 0
0 0 0

J0 000 001
0 0 0
0.00
0 0 0
0 0 0

]6ó 801 000 00
166 B0 l  ( )00 001
401 244 l5 l  34

: 6 0 8  i 7 l
0 .00

] É,08 57

B . l l I ,  l  0 ' Ak t i vacc  d ]oubodobého  t r c l rmo tDého  l n i l j e t k r ]

B.III 1 l , Akl lvace dloubtldrrLréhtr hnrotného nra1elku

0 0 0
0 0 0

B 'V '  T tzbr  Z  prode ie  maJ  .  zúc l  re7 'a  oPI  poJ  ce lkem
B.V,l9 TrŽby z prodeje d]ouh' nehm. a hmot majetku
B.V'20 TrŽby z prodeje cenných papirů a podilfr
B'V,2l, TrŽby z procje']e mat €r láiu
B'V'22, Výnosy z kÍátkodobélro finančnil]o lnaletku
B'V'23' Zúčrování rezerv
B'V 24' Výnosy z dlorrhodobého f inančního majetku
B  \ . ' ] 5 '  Zuc tovan r  op ra ' ' ' n i . h  po l ' ' Že} '

0.00
0.00
0.00
0.00
000
f).r)a
0.00
0 001
0.00
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0.00
0 0 0C' Výslcdck hospodaření před zdaněnim

C.34.  Daň z  p ří1nů
D' . . .  \ .vs le , - tek  no\poda ie l | )  po  zdanéni

0  001
0.00

0.00

683730 i0

2  t q -  I - a 8 a \ : -  0 n 0



1 1 . 0 2  2 0 0 9  0 9 : l 6 . 2 l )rranal l z . l

l=. jČď -__]

6 8 1 7 8 0 i 0

Názcv otgan]zace'

Výkaz z isků a ztrát  -  \ ,v l

Od  01 . 01 . 08  do  31 . 12 . 08

( v  K ó  na  dvé dese t l nna  m j s l a )

lJstav Lnolekulárnj gcnetiky AV CR, v v l

Dop|ňu j i c i  úda je

N á z e v  u k a z a t e l c
čisLo
řádku S l a v  k  0 l  0 l

odesláno dne Podpis
osobyr

Jt t t-rrl
v' /a),

'( ť l.tr l r t,t, 'y' Tclei<rrr

t, ,Í ,:) ,; ! ,l l,.l t:



Příloha 2 - zpráva auditora



Zpráva nezávis|ého a ud itora
o ověření účetní závěrky

sestavené k 31. prosinci 2oo8

účetní jednotkou

Ústav moleku!ární genetiky AV čR, v.v'i'

ověřovate|: PAGINA BoHEMIA, spol. s ř.o.
BoIevecká 494
109 00 praha
osvědčení xn Ča č' zsz

V Praze dne 4. února 2009



Ustav moieku|árnigen € t lk} Av ČR. vv I ZpÍáva nezáv|s|ého audllora o o!čřen| úČetnizaYčrk'v seslaYené k ]l l2 2008

Zpráva nezávis|ého auditora o ověření účetní závěrky
sestavené k 31' prosinci 2oo8

účetní iednotkou Ústav mo|eku|ární genetiky AV čR, v.v.i.

účetní jednotka, u níž bylo provedeno ověření:

Ú-stav mo|eku|ární genetiky AV čR, v,v'i.
IC: 68378050
DIč: CZ68378o50
Právní forma: veřejná výzkumná inst i tuce
Síd|o: Vídeňská 7083, I42 20 Praha 4
zřízovate|: Akademie věd České reoubIikv

Účetní jednotku zastupovaI pan prof.  RNDr. VácIav Hořejší, CSc. Ve funkci ředite|e účetní
jednotky. Ve smlouvě o provedení auditu objednavate| požaduje provedení auditu V rozsahu
ročního aud i tu účetni závěrky.

ověření účetní závěrky auditorem je vzh|edem k rozhodnutí zř izovate|e pro účetní
jednotku povinné'

Veškeré dok|ady, účetní výkazy a vysvětlivky poskyt|a paní Zdeňka Sokolová, vedoucÍ
techn icko hospodářské správy.

ověřované období:
1. |eden až 31. prosinec 2008

Příiemce zprávy:
zpráva je určena zř izovate| i  a vedení ověřované účetnÍ jednotky

ověřovate|:
PAGINA BOHEN4IA, sool.  s r .o.
BoIeVecká 494
109 00 Praha 10
osvědčení KA ČR 252

odpovědný auditor: tng. ] i ří Hofman, čís|o osvědčení KAČR 1401

ověř i l i  jsme př iIoženou účetní závěrku Ústavu mo|eku|ární 9enet iky AV ČR, V.V. i . ,  t j .
r o zvahu  k  31 .12 '  2008 ,  výkaz  z i s ku  a  z t r á t y  za  období  od  1 .1 .2008  do  31 '12 .2008  a  p ř í |ohu
této účetní závěrky, včetně popisu použitých významných účetních metod.

odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku
Za vedení účetnictví, za jeho úp|nost, průkaznost, správnost a za sestavení Účetní závěrky

a za věrné zobrazení skutečností v ní odpovídá vedení Ústavu mo|eku|árni genet iky AV ČR,
V.V. i . .  Toto Vedení je mimo j iné povinno naVrhnout, zavést a zaj ist i t  Vnit řní kontro|y nad
sestavováním účetní závěrky a věrným zobrazením skutečností V ni tak, aby neobsahova|a
významné nesprávnost i  způsobené podvodem nebo chybou, zvo|it  a uplatňovat vhodné účetní
metody a provádět účetní odhady, které jsou s oh|edem na danou situaci  př iměřené.



s e s l a v e n c k I I l 2  2 0 0 8

odpovědnost auditora a rozsah auditu
Naší ú|ohou je Vydat na základě provedeného auditu Výrok k této účetní závěrce. Audit

jsme provedIi  v sou|adu se zákonem číslo 25412000 Sb',  o auditorech a l4ezinárodními
auditorskými standardy a souvisejícími apI ikačními doIožkami Komory auditorů České
repubIiky'  V souIadu s těmito předpisy jsme poVinni dodržovat et ické normy a naplánoVdt a
provést audit tak, abychom získal i  př iměřenou j istotu, že Účetni závěrka neobsahuje
význa mné nesprávnost i '

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů, jej ichŽ cílem je získat důkazní
informace o částkách a skUtečnostech uvedených V Účetní závěrce. Výběr auditorských
postupů závisí na úsudku auditora, včetně posouzení r iz ik,  že účetní závěrka obsahu.;e
významné nesprávnost i  způsobené podvodem nebo chybou' Př i  posuzování těchto r iz ik
auditor př ih|édne k Vnit řním kontro|ám, které jsou reIevantní pro sestaVení a věrné
zobrazeni účetní závěrky. Cílem posouzení Vnit řních kontrol  je navrhnout Vhodné auditorské
postupy, nikoI i  vyjádř i t  se k účinnost i  vnit řních kontro| '  Audit též zahrnuje posouzeni
Vhodnost i  použitých účetních metod, př iměřenost i  účetních odhadů provedených vedením i
posouzení celkové prezentace účetní závěrky.

Domniváme se, že získané důkazní rnformace tvoří dostatečný a vhodný základ pro
vyjádření našeho výroku.

nezavl5|ého audltota o ( 'včřeni  uč. ln.

výrok auditora
Pod|e našeho názoru účetní závěrka podáVá Věrný a poct ivý obraz akt iv, pasiv

s i tuace Ústavu mo|eku|ární genet iky AV ČR, v.v.r.  k 31. 12. 20OB a nákIadů,
výsledku jejího hospodaření za rok 2008 v souladu s českými účetními předpisy.

v Praze, dne 4. února 2009

Ustav molekulámi l V Č n ' r r

PAGINA BOHEMIA, spol .  s  r .o.
BoIeVecká 494

109 00 Praha 10
osvědčení KA ČR č. 252

Ing. J i ří Hofman
od pověd ný audltor

osvědčení KA ČR č. 1401

a f ina nčnÍ
vynosu a

á{"..{li.ř)
s ď= "'u"1
qio*'*,.raqi

*c!r7
éuce$)

Pří|ohy: 1x Rozvaha k 31.  12.  2008
1x Výkdz z isků a ztrát  k 31.  12.  2008
1x Př i loha k účetni  závěrce Za rok 2008

ó.slls'.
člen KACR

o, .5,o, Ňot  *  ^E
Šoienr ó ,Ž



2 2 . 0 1 . 2 0 0 9  l l : 1 2 : 0 1

Názcv organizace: Ústav molekuláťni

S t f d n i z 1

Rozvaha

k 31.12.2008

(v  t l s  Kč Úa dvč deset lnná  mis ta)

gcnctjky AV ČR. v v,l,

Název  ukaza te ]e  
- . '

A'D1ouhodobÝ majetek celkem
I'DLoulrodobý neirmotný ma]etck celkem

I.Nehnrotné výsledky výzkunu l vÝvoJe
2.Softwarc
3 'occn i t c lna  prá  r  a

I  097 ioL  t2
I  7 r l  7 1

0 0 0
2 658 ó9

0 0 0
r  9 .02

0.00
0 0 0
0 0 0

I  295 3 l t  I  57
1 0  7 9 7  8 8

0 0 0
626 671 l5
4ó]  ]  l9 , ]  ]

0 0 0
0.00

14 815 1 l
0 .00

1 4 ó  2  ] ó . 5 2
0 0 0
0.00
0 0 0
0.00
0.00
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0.00

-201 9 ,s7 .95
0.00

- 1  I 1 5 . 9 5
0 0 0

- L  r  1 9 . 0 2
0 0 0

- I I :160.68
- 1 4 3 , 1 8 6  5 9

S tav  k  l l  12 .08

I  r68  899.211
' l  195.18

, ,,1 i3
0.00

e78 . 3  L l
0.00

7 5 8 . l l l

0 0 1
002
00,1
004
005
00ó
007
008
009

il 'Drobný dlouhodobý nehrrrotný ma jetek
5'ost|tni dlouhodobý nehmotný majetek
6'Nedokončený r]louhodobý nehmotný rna jetek
7'Poskýnutó zálohy oa dlouhodobý nehrnotný majetek

ÍI Dlouhodobý hnrotný ma1etck celkenl
LPozcn1ky
2'Umčlccká diia. předměty a sbiÍky
LStavby
.1'Samosiatné movité věci a souborv movitých věci
5'Pěstitelské celky trvalých porostů
6'Základní stádo a tažíá zviřata
7'Drobný dlouhodobý hmotný majetek
8-ostatni Cllouhodobý lrmotný majctek
9 Ncdokončený d1ouhodobý hrnotný majctck
lí]'Poskytnuté záloh]' na dlouhodobý hrnotný ma]eÍek

ltI.DlouhodobÝ finančni majetek ceIkem
i,Podilv v ovládaných a řizených osobách
2.Podily v osobách pod podstatným v]ivem
],Dluhové cenné papiry držené do spLatnostr
' l 'PůJčky organizačnim sloŽkánr
5.oStat[í dlouhodobe půjčky
6'ostatni dlouhodobý finanční majetek
7'Pořizovaný dlouhodobý f inančni majetek

IV'oprávky k tl louhodobému majetku celkem
l.oprávky k nehmot výsL' výzkumu a vývoje
2'opráVky k softwaru
3'oprávky k ocen]telnýnr právům
4'oprávkv k DDNM
5'oprávkv k ostatnimu DNM
6'oprár'ky ke stavbánr
7'oprávky k sam. movjtým věcern a souborlim movitých
8,oprávky k pěstitelským celkům
9 oprávky k zákl stádu a tažným zviřatům
10,oprávky k DDHM
i 1.oprávky k ostatnimu DH.\4

B.KJátkodobý ma'ctck ccIkcm
I'Zásoby ceLkem

l 'Mater i á l  na  sk ladě
2'Materiá] na cestč
]'Nedokončená vÝroba a polotovary
4'Polotovary vlastni Úroby
5 'Výrobky
6 ZviŤata

0 1 I  ,107 915 3E
I  I  028.?9

0.00
818 3 ,15 .80
5 1 9  . 1 5 1 . 2 l

0.00

0.00
0.00

40 609 58
0 0 0

18 500.00
0.00
0.00
0 0 0
0.00
0.00
0 0 0
0 0 0
0.00
0.00

-2.13 4l I 2?
0 .00

- l  54ó '58
0 0 0

- 9 7 u . 1 I
0 0 0

-24 050.5'l
, 1 '7 6 246 .2',7

0 .00
0.00

-,10 609 58
0 0 0

22 646.68
I  8 1 0  8 9
I  8 r 0  8 9

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0 0 0

0 l  I
0 1 2
0 l l
0 1 4
0 1 5
0 1 6
0 1 7
0 1 8
0 1 9
020
0 2 1
022.
021
024
025
o).6
02'l
028
029
010
0 l l
032
0 l l
01,1
035
016
017
0 1 8
039
O4c)
0 4 1
042
041

0.00
0 0 0

- .11 875.71
0 0 0

2]  6ó0  20
2 500 14
I  5 0 0  1 4

0 0 0
0.00

014

0.00
0.00
0 0 0
0 0 0

S t a v  k  0 1 . 0 1  0 E

áf;lÍťjá;}
t'-!t ?o'

Í ? e te" :(AČB i
7'ZboŽi na skladě a

04



2 2 . 0 1 . 1 0 0 9  I  l : 1 2 . 0 l

Název oIgalr iZace: [- l

ICO
CZ ó l l ]78050

Rozvaha

k 31.12.2008

(v tls' Kč na dvé desettnná mista)

stav mo]ekLLlárni genetlkv AV ČR' v'v' l

S t rana  2  z  l

I

L__

S tav  k  0 l  0 l  0 l l s t a v  k  3 l  1 2 . 0 8

0 0 0bo
Název ukazatele

8'ZboŽi na cestě
9'Poskytnuté zálohy na zásobil

Il Pohledávky celkenr
1.odběratelé
2.Směnky k  inkasu
3'Pohledávky za eskontované cenné papiry
4'Poskytnuté provozni zálohy
5 'ostatni pohledávky
6'Pohledávky za zamčstnanci
7'Pohledávky za lnstituceml SZ a VZP
8'Daň z př i jnru
9'ostatní přímé daně
l0'Daň z př idané hodnoly
l 1'ostatní daně a pCJplatky
i2'Nároky na r]otace a osl zúčtováni sR
I  
' i ' Na rok}  

na  do ta . e  a  o ' t  , ,UČto \  an I  l ' sC
l 4 ' Poh l ed . r r  ky  z r  JČ]J In l kv  5d ruzen l
l5'Polt ledávky z pcvných terminovaných opeÍaci
l  t . ' Poh l cdavLv  z  cm l tovaných  J I r l hnp r .ů
17 ' J i né poh l edávky
l 8.Dohadné účl-v aktivni
l9-opravná poloŽka k pohledávkám

III'KJátkodobý f inančni majetek celkem
LPokladna
2.Ceniny
3'Učty v bankách
4 'Ma i c t kUVé cenne  p Jp i r v  K  ohch . ' J ov ;n I
5  D Iuh . . ' r e  cenne  pan r r y  L  obchodovan r
6.ostatni cenné papiry
7,Pořizovaný krátkodobý f inančnÍ malelek
8'Peníze na cestě

IV'Jiná aktiva ce]kem
l Náklady př i?t ich obdobi
2'Př i jmy při?t ich obdobi
3'Kurzové rozdi ly aktivni

AKTIVA CELKEM
A'Vlastní zdroje ceikem
l'Jmění celkem

l  V l a s tn i jměn i
2 . Fondy
.Soc i á l n i  f ond
- Rczervni fond
- Fond účelově určených prostředků
-  Fňní ]  rén r . . ] ' ' l . . .  ň l  ' ; p l  | . |  '

3.oceňovaci rozdily z přeceněni ma]etku a
IT'Výsledek hospodařeni celkem

l 'Učet Úsledku hospodařeoi
2'Výsledek hospodařeni vc scl]va]ovacím

0 5 1
052
051

0.00
0.00
0.00

l 0  t l
0 .00
0 0 0

20 832. , s0
0 0 0
0 0 0

20 812 50
0.00
0.00
0.00
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 '0í]
0 0 0
0 0 0

l  l 2 l  3 ó  l  ' 5 ]
L  1 0 4  1 1 3  7 0
I  104 .11  I  91
I  09r  701 12

6  7 1 0  5 8
2 011 IA
2  4 5 5 . 6 1

0.00
2  t 8 0 . 8 7

0.00
1 . 8 0
0.00
1 . 8 0
0.00

0 0 0
490 09
1 9 1 . 5  I

0 0 0
0 0 0

l7  50
0.00

l0ó '09
0 0 0
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0 0 0
0 0 0
0.00
0.00
,1 99
0.00
0.00

20 145 70
0.00
0 0 0

20 145 70
0 0 0
0 0 0
0.00
0 0 0
0 0 0
0.00
0 0 0
0.00
0 0 0

0 0 0
0.00

1 2 7  5 6
l0  ' ó9
0 0 0
0 . 0 0 .

1 3 8  L 8
1 1  6 7

t20.91
0 0 0
0.00
0 0 0
0 0 0
0.00 r
0 0 0
0 0 0

055
056
057
058
059
0ó0
0 6 1
062
063
064
0ó5
0ó6
061
063
069
070
0 7 1
0'72
071
Í)14
075
416
a1'7
078
a'/9
0 8
0E I
082
081
0N4
0E5
086
087
0 8 8
089
090

l9 l  5 '15  9ó
] 1 6  5 i 4  5 2
l 1 6  5 I  l . 9 l  l
] ó 8  8 9 9  2 8

'7 612 63
2  0 5 6  2 1
1 5 9 5  8 8
3 , 1 8 5  7 8

5 -l'{ 7ó
0 0 0
2  6 t
2  6 l
0 0 0
0.00

./ÁÁ?/ ?"- " t
i o

Í i elen

Y,un,  oý
] 'Nerozdč neLlhrazená ztráta mInuL



22.41.20A9 11.12:01

cz 6817E050

Nazev  o rgan  t zacc  Ú r t av  mo]eku i a rn i

Strana

Rozvaha

k 31.12.200E

(v tls Kč na dvé desetrnná mista)

genet iky  AV CR.  v  v  i

NázeV ukazatele

B.Cizi zdroje celkem
I.Rezervy celkem

l.Rezervy
lI'Dlouhodobé závazky cclkem

l 'Dlorrhodobé bankovní úvěry
2'Emitované rJluhopisy
3.Závazky z pronájmu
4.Při]a|é dlouhodobe zálohy
5'Dlouhodobé směnky k úhradě
6'Dohadné účty pasivni
7'ostatni dloulrodobé závazky

III.Krátkodobé závazky cc1kem
1.Dodavatelé
2'Směnky k úhradě
]'Přijaté zálohy
4.ostatní závazky
5,zaměstnanci
6 ostatní Závazky k Zaméstnancům.7 'Závaz'ky k institucim sZ a VZP
8.Daň z přijmu
9.ostatni přimé daně
l0.Daň z přidané hodnoty
l l 'ostatní daně a poplatky
12'Zál'azky ze vztahu k SR
13 Závazky ze vztah] k Iozpočtu Ú.sC
l4 'Za\ 'azk\  z  t tpsan1 ch  ne .p laccnýc l r  i cn  pap i rů
l 5.závazky k účastnikůrrl sdruženÍ
16'Závazky z pe".ných teÍm' opeÍací
I7 'Jiné závazky
I 8'KJátkodobé bankovni úvěry
l9'Eskontni úvěry
20.Emitované krátkodobé dluhopisy
21 'V las tní  d]uhop isy
22 'Dohadné účty pasivní
23'ostatni krátkorlobé íinančni výpomocr

C ' ř s rav  k  01 0 l  08 I  r  . 12 . 08
099
1 0 0
l 0 l
102
l 0 l
1 0 4
1 0 5
]oó
107
1 0 8
1 0 9
l l 0
l l l
1 1 2
I  l l

Ii
I  l )

I  l 6
t I l

8
r  1 9

119
t  1 ,1

122
I  t ' l

?.:
l lť)

) .21
1 2 8
t2 .9 ,
I  l 0
l t l
112

l l 4

16 91't 81
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

0 0 0
0.00

l ó  947 82
1).0.96

0 0 0
L 2 . l l

1 6 8  1 9
0 0 0

7 5_s3 9 l

l '1 971 .1.1
0 0 0
0 0 0
0.00
0.00
0 0 0
0.00
0.00
0.00
0.00
0 0 0

I ' l  9? t  44
't 6) 11

0 0 0
2l 00

0 0 0
0.00
0 0 0
0.00

4 966 94
0 0 0

r  7 2 3 . 5 1
I  7 0 4 . 1 1

0.00
15.99

0.00
7 160 22
4 ZO5 92

0.00
1  2 5 7  1 1
t L 1 5 7 8 l

85 .23
0 0 0
0.00
0.00
0 0 0

l 5 , 6 2

0.00
0  0 0 1

0 0 0
0.00
0.00
0.00

l2 .05
0.00
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

IV'Jiná pasiva celkem
l 'Výdaje při?tich obdobi
2'Výnosy při]tich obdobi
3 'Kurzové rozdily pasivni

PASIVA CELKEM

l l 4
l l 5
1 1 6
l ] 7
1 3 8

0.00
0 0 0
0 0 0
0 0 0

1 2 1 t 6 1 . 5 1

0 0 0
0 0 0
0.00
0 0 0

j.+ 5 '9óL 1 9 1
9.99 Kontrolni čislo 8 9 1 7  6 A 2 1 9 9 5.10 0.10 29

\ " " " ' /



2 2 . 0 1  . 1 0 0 9  I  l : 1 2 : 0 1

. cZ Ó&r7s{)'50 ]
L _ -  _

Název organizacc: I istav rnolekLtlární genetrk-v AV ČR. r,.v r

Strala ,t

Rozvaha

k  3 r . 1 2 . 2 0 0 8

(v  t l s  Kč na dvč deset ]nr ] i i  m isÍa)

' - i

Razitko Poeipts or1ptlr,éclrre poap,ý|.nlu 
".";;. 

I 

l
o sobv  2 . ,  , , u t r , , , o l

ÚsrevlaoteruúnI'JÍGENEilKY ! |,/ |j /risTAV MoLE|4JúRI\IÍoiŇřŤrrcr , 
,^.^I.}",i,,, 

,

I 
za.t.zoos Ví""ň,*Ó1:uc.:;;;' lcrsouor"if z.^ 

"^(!K,a,.
1 Li I 

reref,rr

I t  
/ .  233335880

.s^\
i..r:

o

,"'..4?11
,/o--"A s

élď.
$;it.""



t '
I

t
t"
T
I

2 2 . 0 1 . 2 0 0 9  l 1 : 1 0 r 1  1

\ázev org.rn izace :

Strana: I z 3

! 'Ýkaz z isků a ztrát  -  vv l

Od 01.01.0t  do 31.12.08

(v l ls Kč na dvč desetlnná nis|a)

Ústav nro]ekuLárrr i genctrkv AV ČR' v v t

A' l .  Spotřcbované nákupy cclkcn
A ' I '  ] .  Spo t ř eh3  ma te r l á l u
A.I ': '  Spt)třeba energle
A'I '3. SpoÍíeba ostatnich neskladovateJných . lodávck
A'I.t l '  Prodané zboŽí
A II ' SluŽby celkem
A Il '5 opraq/ a udržC]vánÍ
A'l l .6' Cestovnó
A.lI.7. NikLadv nl rcprczentac!
A ' I I ' 8 '  o s t a tn i  s l užbv
A.III '  osobni náklady celkem
A.III.9 Mzdové nákiady
A'III.l0' Zákonné sociálni po]i?těni
A ' I I l  l l .  os ta tn i  soc i á ln i  po] l . ténÍ
A'III l2. Z1tkonoé sociálni náklad1,
'4. l l l ]]' ostalni soclálrri nákJady,{ l r l  l  r .  (rsLalnr socta lu l  l )a l(] i

A'IV' Dané a poplatky cclkenl
A ' IV ' l4 '  Daň s i ln jční
]A, IV '  l5 '  Daň z  n €mov i tos t i

iA.Iv' l6. ostatni daně a poplatky
A'V' ostatni náklady ceikcm
JA.V l7 Sin]uvDi |okut) a úÍoky z prodiťni
A'v' 18' Ostalni pokuty a penále
A'V' l9' odpts nedob}4né pohIedávky
A V.20.  Uroky
A'V.2l. KurSové ztráty
4 .V .22 Dr ry
4 .V .2  3 .  Mankr  a  l kody
,{'V :.l Jiné ostatni nák]Jd)'
A.Vl. Odprsy, pro<l. majctek, rvorba rezerv a opr
A'VI'25' Odpisy DNM a DII!í

002
001
004
005
006
007
00t
00q
0 1 0
0 1 1
0 1 2
0 l i
01 ,1
0 1 5
0 t 6
0 1 7
01t t
0 1 9
020
0 2 1
021
021
024
025
026
a2'7
02 ri
029
010
0 3 1
012

0 0 0
0 0 0

liil
0.00

:t3
0 0 0
D  0 0 1
0 f){)
0 .00
0.00

t3t
0 0 0

il3
i ' ) .00

000
000
1)  00

;;3
0.00
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 001
0.00
0 0 0
0 0 0

i33
0 0 0
0 0 0
0.00

r33
0 0 0

llSi
l:i
ri3

0 0 0
0 0 0
0.00
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0L)
0 .00
0.00
0 0 0

0 0 0
0 0 0

10- i  954.81
8 5  l 4 3  t ] l
l i  . l l 5  J  I
5 1 8 1 0 5

0 0 0
1 5 1 2 1  0 1
7  6 0 ]  ó l
5  2]ó  l0

486 .| ,

t2  19 .1 .22
1 5 9  5 8 t  t 4
1 1 5  0 7 l . t i 5
l 9 0 i 6 5 r

0 0 0
4 L7r ,  iS
1 ] 0 . ] ' j í )

4l .10
26 l t
1 .1 .9  i
0 0 0

t8  r i0 .95
0 0 0

1 5 l t )
0 .00
0 0 0

3 3  0 .89
1 5  0 1 2  l l

r.t9 0.{ I
l : i l  2 0

ó0 6]]j Bí]
58 450.59
2  t S l t  2 l

0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 ( )í)

57 t 4i)
0 0 0

571 .10
0 0 0
0  0 0 1

' l0 l  24:  :5
i  8 t , 1  l 3

0.0{.)
I 8 l 3  t l

0 a 0

0 0 0
0 0 0

iill
0 001

0.00

0.00
0.00
0.00
0 0 0
0 0 0

o.00
0.00
0.00
000
0.1)0
0.00
0 0 0
0.00
0.00A'VI'26. ZůStatková cena pro..laného DNM a DHM

A.VI'27. Prodanné cenné paprry a podily
A'VI 28 Prodaný materral
A.VL29 Tvorba rezerv
A'VI.30 Tvorba opravných poloŽek
A.VII' Posk}'tnuté přispóvky cclkerl
A ' V J ]  l l  P o 5 k v ! n u I ó  p ř ' . p e \  k \  , / ú Č . L ' \ J n c  m e , , '  n r g

A'VII'32. Posk}'tnuté členske příspěvky
A.VIII. Daň z přijmů celkem

]-i Yl|l ].. 
Dod3tečne cdvcd\: daně z přimu

jA. NákJady ccl-kem
B' I '  l  rŽbv  za  v las tn t  ' ' J  knn}  ' r  z r  zo . rŽr
B'I' l ' Tržby za vlastni výrobk,v
B'I'2' TrŽby z pfodeje sluŽeb

pol. cell i

s loŽk

031
0 t,l
0-15
016
037
0 1 8
039
040
0 1 1

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 tlol

333
333

B--o 
'l

u K a z a t e l e

<6í| i jA ,
P,-^l S "ca

/ Ý , i'? r"
a n i
Y - .

'4á'.16'.

ďH!T-.Al

ateatj

B,I .3 .  Tržbv za ! Ll(l 0 00



2 r . 0 1 : 009  I  1 . 1 0 .  L  l

t _:F_-_l
| 6!17!010

Název organizace:

Strana l z 3

VÝkaz z isků a ztrát  -  VVI

Od 01.01.08 do - l l . l2 .0E

(v t ls Kč na dvě desetinná mista)

Ustav moLekulárni genelLky AV cR' v v'L

čis lo C i n n o s t

l l

0.00
0 0 0
0 0 0
0.00
0.00
0 0 0
0.00
0 0 0
0.00
0 0 0
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0 0 0
0.00
0.00
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0.00

N á z e v  u k a z a t e L e

B,II Změna stavu vnitroolganizačniclt zásob celkem
B-II 4' ZlIěna sta}.u zásob nedokončené výroby
B'II'5' Změna sta\.u zásob polotovaÍů
B'II'6' Změna Stawl zásob výrobků
B'II'7 ' Změna sta\'u zviřat
B.Il l. Aktivace celkcm
B'lIl '8' Aktivace materiálu a zboži
B'l l l '9' Aktivacc vnitroorganlzačniclr sluŽcb
B'III' l0' Aktivace dLouhodobého nehmotnébo rnajetku
B'lII. l l ' Aktivace dlouhodr-'bého hmotného majetku
B'Iv ostatní Únosy ce]kcm
B'IV' l2' Smluvní pokuty a úroky z prodleni
B'rV' L]. ostatni pokuty a penálc
B lV' 14. Platby za odepsané pohlcdávky
B IV. 15. L'roky
B'IV. L6. Kurzové zisky
B'IV' l7. Zúčtováni fonLjů
B'IV. l 8' Jiné ostatní výnosy
lB,V Tržby z prode1e mirj ' zúčt rez'a opr pol celkern
B V' l9, Tržby z prode;e dlouh nehm, a hmot majetku
B.V'20' Tržby z prodejc cenných papirů a podilů
B,V'21, Tržby z prode]e materiá]u
B,V,22. Výnosy z krátkodobého finančniho ma1etku
B,V'23' Zúčtováni rezerv

řádku

04
04
04
0 5
0 5
05
05
05
05
05
05
05

041
048
049
0 5 0
0 5 l
052
051
054
055

052
051
054
055
056
057
058
059
060
0 6 1
062
063
064

0 6 1
062
063
064
065
066
06'7
( )ó8
069
070

0.00
0.00
0  0 0 1

I r)'11.69

0.00
0.00

5 1 1 6 6 t -
507 E2

1 9]8  8ó
0 .00
0 0 0

95 98.1. -51
0.00
0.00
0.00

l l 6  l 0
3 1 , 1

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0 0 0
0.00

86 920 981
50 00
0.00
0.00'3lll
0.00

0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0.00
0 0 0
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0 0 0
0 0 0

: : :

B.V'2.{' Výnosy z dlouhodobého finančniho majetku 071
B V'25, Zúčtovánj opraných poloŽck 012
B VII. Provozni dotacc celkcm A'l '7

0.00 0 00
0 00 0 .00

166 E07 00 0 .00
166 307.00 0 .00
'10 t 144 86 0 00

2.61 0  00
0 00 0.00
) .61 ,  0 .00

000
0.00
0.00

B VII 29 Provozni dotace
B' Výnosy celkem
C' Výsledek ltospodařeni před z
C'3.1 Daň z př i jmťt
D t+* Výs}edek hospodaření po

{l 00
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0.00

9 '  KL ' n | Io l n |Č '5 |U  \*  ž  ě te t ' 2 r 5 7  1 7 9 1 9  0 0 0 0 0 0

\ ^.}/
\*go."nýŽ',



I
I
I
t
t
t
r
t

: 2 . 0 1 . : 0 0 9  I  t : l O .  i  I

Název or8aniz::ce:

Dop|ňujÍcÍ údaje

Strana: _:. z j

ó l J ]78050

Výkaz z isků a ztrát .  vv l

od 0t .01.08 do 31.12.08

( v  t r s  Kč na  dvě  dese t i nná  m j s ta ]

Ú-stav lnolekulárl i i  genctlky A!,(rR. v v L

odesláno i lne

26 . I  .  z0o9

P,'clprs o, lpor edne

ÚsrRv voLtxulqnNÍ GENETIKY u'uby.
Rrzirko.

To Ic fcrn

233335880

,.ddt
,/b-- *X

Á1ď.
$ ť čten

€ oaeni L

N á z e v  u k a z a t e l e
S t a v  k  0 1 . 0 1 . 0 8 '

-1



I
l
I
I
I
t
t
T
t
I

Při|oha k vÝs|edku hospodařeni UMG AV GR v.v. i . za r. 2008

Ústav mo|eku|árni genetiky AV ČR' V. V. i.

P-rávní forma: Veřejná výzkumná organizace
lC: 68378050
DtČ: CZ68378050

Síd|o: Vídeňská 1083' 142 2o Praha 4

Úče|em zřízení ÚMG je uskutečňovat vědecký výzkum v oblasti buněčné a
mo|ekulární biologie a genetiky, přispívat k využití jeho výs|edků a zajišt'ovat
infrastrukturu výzkumu.

Stručná charakteristika vědecké (hlavní) činnosti pracoviŠtě:
Hlavníčinností UMG je zák|adní vědecký výzkum, s moŽností předání '1eho výs|edků
k vyuŽití v praxi Ustav svou činností získává, zpracovává a rozšiřuje vědecké
informace' vydává vědecké pub|ikace (monografie, č|ánky v odborných časopisech'
sborníky apod')' poskytuje vědecké posudky. stanoviska a doporučení a provádí
konzultační a poradenskou činnost' Ve spo|upráci s vysokými Ško|ami uskutečňUje
doktorské studijní programy a vychovává vědecké pracovníky. V rámci předmětu své
činnosti rozví1í mezinárodní spo|upráci, včetně organizování společného výzkumu se
zahraničními partnery. přijímání a vysí|ání stáŽistů, výměny vědeckých poznatků a
přípravy společných publikací' Pořádá vědecká setkánÍ, konference a semináře'
včetně mezinárodních' a zajiŠt'uje infrastrukturu pro výzkum' ÚkoIy reaIizuje
samostatné i ve spo|upráci s vysokými školami a da|šími vědeckými a odbornými
institucemr.

Védecký výzkum UMG 1e prováděn zejména v téchto oblastech:

. Moleku|ární buněčná biologie a imuno|ogie (struktura a funkce membránových
proteinů' přenos signálu v buňce. apoptóza' struktura a funkce cytoskeretu,
struktura a funkce jádra a jadérka' struktura a funkce RNA. imunoregu|ační
působení cytokinů in vitro a in vivo. studium protinádorové imunity'
imunologická toIerance' reguIace buněčné proIiÍerace' příprava nových
monoklonálních proti|átek).

o Moleku|ární vývojová biologie (úloha vybraných genů ve vývoji mode|ových
organismŮ (Pax. PARP, Wnt BMP' Dach. Eya. Six aj'), mechanismy regu|ující
bunéčnou diferenciaci),

r Genomika (komparativní a evoIuční genomika a bioinformatika. epigenetické
regUIace fyzio|ogická genomika' mapování genů pro kvantrtativní znaky



I
I
I
I
I
I
I

kontroIující imunitní odpověď' příprava nových mode|ů a nových nástrojů
funkční genomiky myŠí' genomický přÍstup k biotechno|ogiím)'

o Retrovirologie a genetika nádorové buňky (regulace retrovirové exprese'
konstrukce a využití retrovirových vektorů' patogeneza retrovirových infekcí,
hostite|ské obranné mechanismy proti retrovirům, inhibitory H|V proteinázy.
transíormace buňky aktivovanými onkogeny. rentgenoVě-krystalograÍická
ana|ýza přrrozených i umě|e Vyprodukovaných proteinů nebo kompIeXů
(enzyrr/DNA, protein/protei n)).

Součástí ústavu by| do konce roku 2007 také biotechno|ogický sektor, kteý se
zabýva| studiem genových expresí, přípravou protinádorových látek. moleku|árnimi
mechanismy fert i| lzace a humorá|ními a genetickými aspekty autoimunitních nemocí.
Tento sektor byl zák|adem Biotechno|ogického ústavu AV cR' který vznikl ,1 . 1' 2008'

orgány ÚMG jsou ředite| a zástupci ředitele' rada pracoviště a dozorčí rada.

Ředite| je statutárním orgánem pracoviště, jedná jeho jménem a rozhoduje ve
všech věcech pracoviŠtě, pokud nejsou svěřeny do působnosti rady pracoviŠtě'
dozorčí rady nebo přis|uŠných orgánů AV CR'

V dobé nepřítomnosti ředrte|e zastupují v rozsahu de|egovaných pravomoci a
ve stanoveném pořadí zástupci řed!te|e.

Zástupce ředitele jmenuje a odvo|ává řediteI po projednání s radou pracoviště'

Č|eny rady pracoviŠtě vo|í a odvo|ává shromáŽdění výzkumných pracovníků.
Vytyčení h|avních směrů činnosti rady pracoviště je součástí organizačního řádu.

Předsedu, místogředsedu a da|ší č|eny dozorčí rady jmenu1e a odvo|ává
Akademická rada AV CR' ob|asti činnosti jsou stanoveny v rámci organizačního
řádu'

Poradními orgány ředitele jsou předevŠím stá|é nebo dočasné komise.

Výzkumnou člnnost pracoviště uskutečňují výzkumná vědecká oddě|ení.

Da|šími útvary jsou servisní oddělení' technicko.hospodářská správa'
sekretariát ředite|e a správa budov.

Podrobné organizační uspořádánÍ ÚMG upravu1e organizační řád' kteý 1e
vydán ředltelem po schválení radou pracoviŠtě' V přÍ|oze př ikládáme Zřizovací |ist inu
UMG.

Hospodaření ústavu se řídí ustanoveními v přÍslušných vnitropodnikových
směrnicích' které obsahují účetní metody zpracování účetních případů, oceňování a
odpisování majetku' výši oprávek' roz|iŠovánÍ nák|adů a výnosů, pokyny
k inventarizaci hmotného inehmotného majetku, postupy př i vnitropodnikové kontro|e
apod.



Významné události mezi rozvahovým dnem a okamŽikem sestavení účetní
uzávěrky nenastaIy.

Závazky v cizí měně k 31.12'2008 neby|y po dohodě s audttorem vzh|edem
k minimá|ní hodnotě přepočteny

Přeh|edy závazkú na sociá|ním a zdravotním jsou uvedeny v př iIoze'

Jde o závazky, vyplývajÍcí z prosincových mezd' Daňové nedop|atky u
přís|ušných íinančnÍch orgánů UMG nedluŽi a Žádné nejsou evidovány.

Akcie. nebo podí|y ústav nevlastní. zároveň nev|astnÍ Žádné dluhopisy ani j iné
podobné cenné papiry'

D|užné Částky na dané účetníobdobí ústav neeviduje a žádné nevznik|y'

V příloze předkládáme výšl f inančních závazkŮ i pohledávek, ověřené
inventarizační komisí' Příslušné finanční částky odpovídají účetním stavům v
,,Rozvaze" k 31 .12.2008.

Výs|edky hospodařeni za r '  2008 svědčí o rovnoměrném plnění nák|adů i
výnosů d|e jednot|ivých zdrojŮ' Za r 2008 výsledek hospodaření činí 2 608'57 Kč
Tato částka nemá v|iv na výpočet dané z příjmu V r. 2008.

Koncem roku 2007 mě| Ustav mo|eku|ární genetiky ce|kem 411
zaměstnanců.

1.1'2008 by| ziízen Biotechno|ogický ústav a deIimitací tam by|o převedeno 53
pracovníků.

K 31. 12. 2008 byl evidenČní počet zaměstnanců UMG 373. průměrný
evidenční přepočtený počet zaměstnanců za r. 2008 byl 273,64.

vědečtí pracovn íci
% z ceIkového počtu zaměstnanců
Ústavu

odborní pracovníci
vÝvoie VS
odborní pracovn íci
vÝvoie SŠ

výzkumu a

PrŮměrná hrubá mzda V |oce 2008 by|a 34 582 Kč' coŽ ie nárůst o 4,9 %
proti roku 2007.

dě|nické
%,
%



I
I
I
I

V roce 2008 by|o vyp|aceno čIenům Rady pracoviště a DozorÓí rady
ce|kem 417 t t s  Kč.  z  toho.

255 t is '  íormou ooN
162 tis '  formou odměn

Jiné obchodní smIouvy nebo j iné smIuvní vztahy s členy statutárnich
orgánu uzavřeny neby|y'

K výs|edku hospodaření dok|ádá ústav ,,Rozvahu a Výkaz zisků a ztrát a
přílohy o rozboru Fondů' zvláště rozboru dotací na pořízení d|ouhodobého ma1etkr.r,

UMG v r '  2008 neposkytova| Žádné dary. Formou darů by|o uskutečnéno
předání d|ouhodobého majetku Biotechnologickému ústavu v rámci uzavřené
dohody mezi oběma ústavy Př i jaté dary od zahraničních partnerů v rámci h|avní
činnosti jsou zúčtovány k pouŽit i  v r '  2008 na účtech 648 a 691 .

Výs|edek hospodaření  v r .2007 ve  výš i  1 .795 '52  Kč by|  p řeveden do
rezervního fondu a pouŽit V r. 2008.

Žádné oatsi informace k účetní uzávěrce neuvádíme'

Y Praze, dne 03.02.2009 Ústnv vtoLixulqnl']l Ctl'lET|Kn
AVC i i , ' /  ' /  i

Vídeňské 10B3, ] 4: JlrPÍchc 4'
! l

Sokolová|4dBňý
ved. Ti{S/ ? rr

iI
I

I
I

I


	Vyrocni-zprava-2008
	Vyrocni-zprava-2008-prilohy

